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LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

2020-tól megszűnik a postai előfizetés
lehetősége. 

A Heti Híreket közvetlenül 
szerkesztőségünktől rendelheti meg

a hetihirek@gmail.com e-mail címen,
illetve 

a 06-70-376-3020-as telefonszámon.
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Nagy siker volt a V-227 Abonyi Galamb- és Kisállattenyésztő Egyesület kiállítása
A Varga István Városi Sport-

csarnokban került megrendezésre 
január 25-26-ig a V-227 Abonyi 
Galamb- és Kisállattenyésztő 
Egyesület 42. Egyesületi Ga-
lamb- Díszbaromfi- és Díszma-
dár, illetve a 40. jubileumi Dísz-
posta fajtaklub kiállítása.

Az átlagember már csak a vég-
eredményt látta, és csak sejtése 
lehet arról a temérdek munkáról, 

amely a megvalósításával járt. Az 
egyesület tagjai megfeszített mun-
kával már a megnyitó előtt két nap-

pal, csütörtökön elkezdték felállí-
tani a ketreceket, pénteken pedig 

a bírálók járták sorra a madarakat. 
Az eredmények felvezetése után a 
katalógus elkészítése az esti órákba 
nyúlt. De ezeken felül már az év 
eleje, sőt, tavaly óta folyt a szervezés 
és egyeztetés az idei programmal 
kapcsolatban.

A rendezvény legfontosabb cél-

kitűzése, hogy a tenyésztők bemu-
tathassák legszebb galambjaikat, 
díszmadaraikat, díszbaromfiaikat, 

de ez a kiállítás egyben minősítő 
verseny is, amelynek díjai január 
26-án kerültek átadásra.

A záró eseményen tiszteletét tet-
te Simon Szabina, az Abonyi La-
jos Művelődési Ház, Könyvtár 
és Múzeumi Kiállítóhely igaz-
gatója, illetve Pető Zsolt, Abony 
város polgármestere is, aki elis-
merő szavakkal méltatta az egyesü-
let munkáját.

„Hosszú évek óta nagy figyelem-
mel követem a V-227 Abonyi Ga-
lamb és Kisállattenyésztők Egyesü-
letének tevékenységét. Nem véletlen 
az érdeklődésem, ugyanis fiatal ko-
romban én is az egyesület tagja vol-
tam. Kezdetben díszmadarakkal, 
japán fürjekkel, majd később texán 
galambok tartásával foglalkoztam 
több-kevesebb sikerrel. A 80-as évek-
ben kamaszként kapcsolódtam be 
a galamb, díszmadár tenyésztők 

közösségébe és ámulva néztem fel 
azokra a társakra, akik időt s fá-
radtságot nem kímélve gondozták 
állományukat. Az én galambász 

lendületem időközben megfogyat-
kozott, azt viszont örömmel látom, 

hogy a V-227 Abonyi Galamb és 
Kisállattenyésztők Egyesülete to-

vábbra is kiváló szakmai közösség, 
melyben a tapasztalt tenyésztők 
mellé boldogan csatlakoznak fiatal 
társak. További örömömre szolgál, 

hogy a kiváló abonyi civil közös-
ség hasonlóan kitűnő tevékenységet 
végző egyesületekkel közösen, magas 
színvonalon rendezte meg az idei 
kiállítást is. Abony város polgármes-
tereként büszke vagyok az egyesület 
tagságára, közösségszervező munká-
jára, mely nem csak a városban, ha-
nem országszerte és a határon túl is 
elismerést vívott ki.” – fogalmazott 
Pető Zsolt.

Jandácsik Pál
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Az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium közleményben jelen-
tette be: „A kormány semmilyen 
forrást nem vesz el Budapesttől, 
ezt legfeljebb Brüsszel teszi meg.” 
– Mivel a brüsszeli felzárkóztatási 
pénzeket a nemzeti kormányok 

osztják el jelenleg, ezért Budapest 
akkor nem kap pénzt, ha a jelenlegi 
kormány ezt nem javasolja Brüsszel 
felé. Tehát a brüsszeli támogatá-
si pénzeket a jelenlegi helyzetben 
csak a kormány tudja elvenni Bu-
dapesttől.

Notesz

Kemény mondatok…

Itt van már a Kánaán?
Kánaán, mint ahogy tudjuk a 

Bibliából, az Ígéret Földje. Nos, 
Magyarország is – minden el-
lenkező véleménnyel szemben 
– az ígéret, illetőleg az ígéretek 
földje lett.

Aki egy kicsit tájékozott a ma-
gyar belpolitikában, az tudja, hogy 
a hatalmon lévő politikusoknak 
ígérgetni nem igazán nagy dolog: 
egyrészt semmibe sem kerül, más-
részt pedig a politikába beleunt, 
attól megcsömörlött, és  a napi 
gondokkal küszködő választók el-
felejtik az ígéreteket.

A dolog lényege az, mármint 
az ígérgetésnek, hogy találni 
kell olyan valódi, vagy álprob-
lémát, ami az emberek nagy 
részét érdekli, és néhány jól 
hangzó ígéret kapcsán jelent-
sük be, hogy bármilyen problé-
mát, problémahalmazt meg tu-
dunk oldani, ami választóinkat 
foglalkoztatja.

Valamikor ennyit sem kell ten-
ni, elég csak arra hivatkozni, ami 
az előző négy évben történt, azaz 
folytatjuk! Hogy mit, azt találja ki 
a választó!

Aztán az is jó kampányfogás, 
hogy mindent a marginális el-
lenzékre kell fogni, vagy olyan 
etnikai kisebbséget találni, me-
lyek célkeresztbe állíthatók az 
amúgy is gyűlölködő magyar 
népléleknek. 

Szóval így megy ez minálunk, 
Kánaánban, azaz Magyarorszá-
gon, a jól hangzó Ígéretek Földjén.

Csak az a baj, hogy az ígéretek-
kel nem jutunk előrébb, azokat 
meg is kellene valósítani, de hát 
erre már nem marad idő. 

A politikában úgy tudjuk, hogy 
van kampányidőszak, és van a két 
kampányidőszak között egy olyan 
négyéves ciklus, mely alatt lehetne 
országot építeni, illetve helyileg 
felvirágoztatni a gazdaságot.

Az Ígéretek Földjén azonban ez 
a két időszak egybefolyik, és folya-
matos kampányidőszakot tapasz-
talhatunk. A gazdasággal amúgy 
már senki sem törődik, nincs 
szó a magyar gazdaság szerke-
zetének átállításáról, moderni-
zálásáról, felzárkóztatásáról. A 
problémát a hatalom úgy egy-
szerűsíti le, hogy nyakra-főre 
hívja be a külföldi autó össze-
szerelő műhelyeket, és az elektro-
nikai cégeket, olcsó, szakképzett 
munkaerőt ígérve nekik.

Valamikor még úgy tudtuk, 
hogy minden országban azt 
kell fejleszteni, ami az ottani 
adottságok miatt a leghaté-
konyabb, és versenyképesebb. 
Nálunk, Magyarországon, a 
Kárpát-medencében az éghaj-
lati adottságok olyanok, hogy 
komoly mezőgazdasággal lehet 
számolni, meg az arra épülő 
élelmiszeriparra. Nos, ez most 
valahogy kimarad az országépí-
tő szemléletből, ezt is külföldi-
ekre bízzuk, hogy hozzanak ide 
összeszerelő üzemeket. Ezzel a 
magyar gazdaság igen csak sebez-
hetővé válik piaci szempontból, 
annál is inkább, mert az autógyár-
tás ma útkeresésben van. A ha-
gyományos kőolajszármazékokra, 
benzinre és gázolajra épülő moto-
rokat valószínűleg felváltja majd 
az elektromos hajtás, mely elekt-
romos energiát majd a megújuló 
erőművek, azaz szél- és napelem 
erőművek biztosítják decentrali-
záltan.

Ehelyett mi, Pakson atomre-
aktort építünk orosz hitellel és 
szakmai segítséggel, miközben 
borzadva nézzük a televízióban a 
Csernobilról szóló filmeket. 

Ígéretekkel persze tele van a 
padlás, ahogy mondani szokták, 
meg a jövő felvázolásával, ami ab-
ból áll, hogy az ígéreteket majd a 
jövőben hajtjuk végre. Tudjuk, a 
jelen rövid, a jövő meg elég hosszú, 
hogy folyamatosan ígérgessünk.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 8; 23; 51; 56

A hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 13; 33; 37; 40; 41

A vírus…

A világsajtóban nemrég robbant be az a szörnyű hír, hogy Kíná-
ban egy koronavírusnak nevezett gyilkos ütötte fel a fejét. A kór 
rohamos gyorsasággal terjed Kínában, de sajnos a nemzetközi légi-
közlekedés miatt már Európában is felütötte a fejét a vírus.

Lehetett látni képeket a világhálón, meg néhány újságban is, hogy a 
vírussal megtámadott emberek a nyílt utcán estek össze, és elhaláloztak. 
Őket a kínai mentősök steril fehér ruhában, szájmaszkban szállították el. 
Drámai képek voltak ezek, és a helyzet is drámai.

A vírus cseppfertőzéssel terjed, ezért hordanak az ellene védeke-
zők szájmaszkot. Nagyon agresszív vírusról van szó, mely ellen az 
influenza védőoltás sem véd meg. A tünetek ugyanis hasonlóak az 
influenzához, de egészen másról van szó. Köhögés, hőemelkedés a 
jellemző tünetek. A koronavírus alapvetően a tüdőt támadja meg, 
és fertőzés esetén igen gyorsan végez áldozatával. Ehhez egy-két 
nap kell csak neki. 

Kínában nagyon komolyan veszik ezt az alattomos vírustámadást, és 
minden erővel védekeznek ellene. A betegeket azonnal kórházba szállítják, 
és ott orvosi megfigyelés alatt tartják őket, és igyekeznek tünetileg kezelni 
a bajt. 

De, mint fentebb írtuk, a vírus ennek ellenére rohamos gyorsasággal ter-
jed a világon, megbetegedéseket jelentettek már Ázsiából, sőt Amerikából 
is. 

Sajnos a múlt hét végén hazánkban is két gyanús esetet vizsgál-
tak, de egyiknél sem igazolódott be a koronafertőzés, hál’ istennek. 
De persze fő az óvatosság és az elővigyázatosság, hiszen brutális fe-
nyegetettségről van szó. 

Nem mindenki tudja, de Kínával közvetlen repülőgépjárat kap-
csolataink vannak. A múlt héten jelentette be Szijjártó Péter kül-
ügyminiszter, hogy örvendetes módon bővül a közvetlen légijárat 
kapcsolat Kínával, és többszázezer kínai látogatására számíthatunk 
ebben az évben. 

Ahhoz képest, hogy Kínában karanténba zárták azt a várost, ahonnan 
a fertőzés elindult, - melynek lakosságszáma meghaladja Magyarországét - 
nálunk a Liszt Ferenc repülőtéren semmiféle óvintézkedés nem tör-
tént, másutt speciális lázmérőkkel, hőérzékelőkkel kiszűrik a lázas 
betegeket, és kórházba szállítják őket, elkülönített osztályra.

Nos, a nagy Keletre nyitás hagymázas politikai hangulatában ezt vala-
hogy elfelejtette pártunk és kormányunk. Mármint azt, hogy fertőtleníte-
ni, és kiszűrni kellene az érkező utasokat a Liszt Ferenc repülőtéren.

A történet kezd arra az amerikai filmre hasonlítani, mely cikkünknek 
is címadója. A főszereplő Dustin Hoffman volt, és bemutatásra került az 
a küzdelem a fertőzés ellen, amelyet minden népét és hazáját szerető kor-
mányzat megtesz. Megvédendő a fertőzéstől az embereket. 

Magam csak remélem, hogy ezekre az intézkedésekre záros időn belül 
hazánkban is sor kerül, és nemcsak a propaganda fogja hirdetni nagybe-
tűkkel, hogy a kínai közvetlen repülőjáratokat hazánk bővíti…

ábrahám
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Összeverbuvált Fidesz aktivis-
ták jelenlétében, a nagykőrösi 
piaccsarnokban tartott sajtótá-
jékoztatót Nagy István agrármi-
niszter és Szentkirályi Alexandra 
kormányszóvivő január 25-én, 
szombat délelőtt. Az esemény-
re leginkább a kormánypárti 

sajtó volt kíváncsi, amellett, 
hogy a helyi újságokat most 
sem hívták meg. A Nagy Ist-
ván közösségi oldalán közölt 
képek szerint a miniszterre 
csak a fideszes képviselők, bi-
zottsági tagok, illetve azok 
családtagjai voltak kíváncsiak. 

Az MTI tudósítása szerint 
Nagy István a sajtótájékoztatón 
elmondta, hogy a kormány még 
2012-ben határozta meg jogsza-
bályi keretekkel a termelői piac 
fogalmát. Erre azért volt szükség, 
hogy a vidék saját erőforrásaira 
támaszkodva erősítse önállósá-
gát, növekedjen a munkaerő- és 
népességmegtartó ereje - fejtette 
ki.

Hozzátette: a vidékfejleszté-
si programban 279 pályázónak 

több mint hatmilliárd forint 
forrást biztosított a kormányzat 
helyi termelői piacok kialakításá-
ra. A helyben történő értékesítés 
hozzájárul a termelői jövedelme-
zőség növeléséhez és a közösségek 
megerősítéséhez - hangsúlyozta.

Az agrárminiszter szólt arról, 
hogy a jogszabályi rendelkezés 
szerint a termelői piacok - a ke-
reskedői piacokhoz képest - kön�-
nyített feltételek mellett üzemel-
tethetők, de csak kistermelők 
értékesíthetik ott a saját gazdasá-
gukból származó mezőgazdasági 
és élelmiszeripari termékeiket.

Nagy István kitért arra, hogy 
Nagykőrös a termelői piacok 
fejlesztését érintő pályázatból 
ötvenmillió forint támogatásban 
részesült, emellett hatszázmillió 
forint kormányzati támogatást 
kapott a piaccsarnok újjáépítésé-
re (SIC!), a terület környezetren-
dezésére és a hozzá kapcsolódó 
útépítésekre.

Fotó: Nagy István Facebook-
oldala

könyvelő

V i l á g u n k , 
mondják, tech-
nikailag fejlődik, 
de az emberiség 
sajnos tudatilag 
érdemben nem 
igazán. 

Itt van például az internet, mely 
egyre nagyobb nyilvánosságot bizto-
sít mindenki számára, miközben elfe-
lejtünk logikusan gondolkodni. Egy 
gombnyomásra megismerhetünk 
adatokat, és azt hisszük, hogy az ada-
tok ismerete tulajdonképpen maga a 
gondolkodás művészete.

Egyik ismerősöm mesélte, hogy 
általános iskolás korú gyermekeket 
hívott meg, konkrétan egy osztályt, 
ahova az unokája is járt hozzájuk ker-
ti partira, és csodálkozva tapasztalta, 
hogy a gyerekek nem beszélnek egy-
mással. 

Miután megkérdezte, hogy miért 
nem beszéltek egymással, a válasz a 
következő volt: majd, ha hazaérünk 
chatelünk, így szoktunk mi „beszél-
getni” egymással.

A technika fejlődésével tehát 
megszűnik az élőbeszédű kom-
munikáció már a gyermekek kö-
zött is, s kérdezem én, mi lesz ve-
lük ezek után felnőttkorukban? 
Milyen barátokra tehetnek szert, 
és milyen emberi kapcsolatokat 
tudnak így kiépíteni?

Az is elgondolkodtató, hogy a 
mostani felnőttkorban lévő embe-

rek állandóan az interneten lógnak, 
és mindent elmondanak magukról 
– képekkel illusztrálva -, még azt is, 
amit talán nem kellene. Figyelmen 
kívül hagyják azt, hogy nem min-
denki jóindulatú ember, és például 
a rablók, betörők számára igen csak 
értékes információ az, hogy két hétre 
elutaztunk külföldre nyaralni. 

Lassan a kollektív elhülyülés 
lesz úrrá az emberiségen, ami per-
sze nem véletlenszerű, hiszen az 
internet világában anyagilag ér-
dekelt cégek mindent megtesznek 
az internet használata érdekében, 

sőt egyes politikusok 
az álhírekkel szintén. 

Talán eljön majd az 
idő, amikor mi, embe-
rek – no, nem az én kor-
osztályom – majd úgy 
tekint az internetezésre, 
mint a dohányzásra, 
vagy az italozásra. Az 
emberiség tehát éppen 

akkor butul el, amikor a világ összes 
adata bárhol, bármikor és bárkinek 
elérhetővé válik.

Nagy dolog persze az internet, 
csak nekünk, embereknek fel kelle-
ne nőni hozzá, és a helyén kellene 
kezelni. No, nemcsak a használat, a 
kezelés szempontjából, hanem in-
telligenciával és erkölcsi szinten is. 
Az internetet ne olyan kulcslyuknak 
használjuk, melynek segítségével be-
kukucskálhatunk mások gyanútlan 

magánéletébe.

Az internet egyéb-
ként lehetőséget ad 
arra is, hogy a köz-
ponti hatalom folya-
matosan ellenőrizze 
az embereket, ilyen 
vagy olyan politikai 
szempontok alapján. 
Az álhír eljut min-
denkihez, mint a fu-
tótűz, de azt tudja az 
álhírgyártó, hogy az 
emberek már lusták 
arra, hogy utánanéz-

zenek az álhír valódiságának. 

Az álhírekkel és megjátszott felhá-
borodással és szenzációhajhászással 
kisebbségi népcsoportokat lehet cél-
keresztben tartani, és az ő gyűlöletük-
re politikai összetartást építeni. 

Tényleg ezt akartuk a rendszervál-
táskor is, hogy ez így legyen? Ez lett a 
szép új világ?

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Itt a szép új világ…
Figyelemelterelés
a sajtótájékoztató

helyszínválasztása?
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Kedves Olvasó, szoktad-e nézni 
időnként a nyári égboltot, leheve-
redve a fűbe, az árnyékot adó fa 
hűvösében?

Ilyenkor láthatod csak igazán a 
felhők mozgását, amint kaleidosz-
kópszerűen új, meg új, mindig vál-
tozó képeket, alakzatokat hoznak 
létre. Ehhez persze némi fantázia is 
kell. Így egyszer úgy látod, hogy gyü-
lekező égi bárányok legelnek a nagy 
kék semmiségben, azaz az égbolton, 
máskor meg tornyosuló, ijesztő, sötét 
óriások vívnak egymással öldöklő, 
véget nem érő csatát…

Aztán megint változik a kép, és 
ismerős, de már rég elfelejtett ar-
cok tűnnek fel a távoli semmiből, és 
foszlanak szét pillanatok alatt az 
emlékezet homályában. S ahogy így 
fekszel, és szemlélődsz, valami végte-
len nyugalom fog el, miközben egy 
egész világ vonul el előtted, mint egy 
nagy, hatalmas, méltóságteljes tör-
ténelmi seregszemle, bolygónk kék 
vetítővásznán. 

Bizony kell ez, hogy a mai rohanó 
életben egy kicsit kipihend magad, 
és legyen időd megállni, szemlélőd-

ni, és az égboltra tekinteni, mert az 
örökké változó felhők kavargásában 
igazi csodákat láthatsz, kiegészülve 
emlékeid tárházával.

Persze nem mindenki ér rá ma-
napság gondtalanul leheveredve 
szemlélni az égi színjátékot, de úgy 
gondolom mai rohanó világunkban 
mégis csak törekedni kell rá. 

Az égbolt számomra mindig is 
egyfajta kapcsolatot jelentett a földi 
izzadságszagú emberi lét, és az égi, 
a teremtő által birtokolt tiszta, iste-
ni világgal. 

Pedig racionális ember lévén, 
nyilván tudod, hogy a felhő nem 
más, mint az égbolton átvonuló 
ködfoszlány, azaz apró vízcseppek 
milliói-milliárdjai.

Mégis emberi fantáziád életet 
lehel ebbe a tarkabarka vonuló 
ködmenetbe, felidézve emlékeidet 
a múltból. Így teljes e földi emberi 
lét, ha néha szabadjára engedjük 
fantáziánkat az égbolt szemlélése 
közben…

ábrahám

Forgácsok - A felhőkről… Engedélyhez kötné a kormány, 
hogy bírálhassák?

„A virágok, mint a szeretet 
szimbólumai, melyek életet 
visznek egy város falai közé, 
pozitív energiát árasztanak, ih-
letik minden évben a Virágos 
Nagykőrösért pályázatunkat” 
– ezzel a meglehetősen sziru-
pos mondattal kezdődik az az 
előterjesztés, amelyet Czira 
Szabolcs nyújtott be az önkor-
mányzat képviselő-testületének 
február 13-i ülésére.

Az önkormányzat által meghir-
detett pályázati felhívás célja első-
sorban az – írja a polgármester -, 
hogy azoknak a nagykőrösi lako-
soknak, intézményeknek a munká-
ját, akik kiemelkedően sokat tesz-
nek a város külső megjelenéséért, 
a nyilvánosság előtt ismerjék el. A 
másik cél – szintén az előterjesztés-
ben olvasható -, hogy szélesítsék a 
jelentkezők körét, egymást moti-
válva környezetünk szépítésére.

Czira Szabolcs emlékeztet rá, 
hogy 2018-ban Nagykőrös nyerte 
el a Virágos Magyarország fődíját, 
2019-ben pedig a nemzetközi szak-
mai zsűri ezüst minősítéssel díjazta 

a várost. Szerinte „hatalmas siker, 
hogy az Entente Florate Europe 
zsűrije a nagykőrösi városközpon-
tot, benne a megújult Hősök terét 
találta a leginkább arra érdemes-
nek, hogy az Elnöki Díjjal jutal-
mazza”. Czira felemelő érzésnek 
nevezi, mivel minden nagykőrösi 
közös munkájának és összefogásá-
nak közös sikere ez a „gigantikus 
nemzetközi szakmai elismerés”.

A szuperlatívuszok felsorolá-
sa után javaslatot tesz arra, hogy 
ebben az évben is írják ki a Vi-
rágos Nagykőrösért pályázatot, 
amelynek nevezési határideje 
2020. április 30. A kategóriák 
a következők: - legvirágosabb 
ház, - legvirágosabb társasház, - 
legvirágosabb intézmény.

A bíráló bizottság elnöke Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna önkor-
mányzati képviselő, tagjai Vozárné 
Ragó Ildikó KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. vezérigazgatója és Vágó 
Csaba, a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ munkatársa, kertészmér-
nök.

könyvelő

Budapest, 2020. január 25. szombat

A kormány-közeli Magyar Nem-
zet szombati számában elvitatta a 
Magyar Szociális Fórum (MSZF) jo-
gát, hogy bírálja a kormányt, és javas-
latokat tegyen neki olyan társadalmi 
gondok megoldására, mint amilyen 
az évről-évre ismétlődő tömeges fagy-
halál – tudatta az emberjogi mozga-
lom reagálásában az újságcikkre.

A „Fantomszervezettel kelt hangula-
tot Simó Endre” c. aláíratlan cikk arra 
enged következtetni, hogy szerzője 
nem csak kétségbe vonja a szabad 
vélemény-nyilvánításhoz való jogot, 
hanem bírósági engedélyhez is köti az 
olyan civil szerveződések esetében, mint 
amilyen az MSZF.

A Magyar Nemzet cikke egybecseng 
az Emberi Erőforrások Minisztériumá-
nak (EMMI) január 20-i közleményével, 
mely „hangulatkeltésnek” minősítette a 
tömeges fagyhalált, és azt állította, hogy 
az MSZF nem rendelkezhet hiteles infor-
mációkkal a rendkívüli kihűlésben (fagy-
halálban) elhunytak számáról. Az EMMI 
nem tudatta, miért ne rendelkezhetne. 
Általa hitelesnek tartott adatokat sem 
hozott nyilvánosságra az emberéletben 
keletkezett veszteségről, mely az MSZF 
ismeretei szerint 95-nél tartott 2019. 
szeptemberétől 2020. január közepéig. 
Az MSZF felhívja a kormány és a lap 
figyelmét arra, hogy a Központi Sta-
tisztikai Hivatal – ha némi késleke-
déssel is – rendszeresen sokkal több 
fagyhalál-esetről ad számot, mint 
ahányról az MSZF tudomást szerez. 
(A különbség a téli időszakban, illetve az 
egész évben tapasztalt tények figyelembe 
vételéből adódik.)

A KSH adatainak összesítéséből meg-
állapítható, hogy hazánkban a rendszer-
váltás óta több mint 8500-an (Nyolce-
zer ötszázan) szenvedtek fagyhalált, és a 
tömeges életvesztés a rendszerváltás óta 
vált társadalmi tünetté a több százezer 

embert érintő kilakoltatások és a szociális 
védőháló, különösen az idős- és rokkantel-
látás szétrombolása következtében.

A Magyar Szociális Fórum arra is 
felhívta a figyelmet, hogy a kormány 
2017-ben utasította az Országos 
Rendőr főkapitányságot, ne szolgál-
tasson többé adatot a fagyhalálban 
elhunytak létszámáról.

Az MSZF leszögezi: a valóság el-
kendőzése arra utal, hogy a kormány 
megfosztja a magyar társadalmat 
önismeretétől, és ezzel akadályozza a 
probléma megoldását. Az MSZF soha, 
egyetlen pozitív választ sem kapott a kor-
mánytól az évről-évre ismétlődő életvesz-
tés okainak kiküszöbölésére, a lakhatás 
szavatolására irányuló konkrét javaslatai-
ra. Az MSZF nem tud másra következtet-
ni ebből, mint arra, hogy a kormány nem 
felszámolni akarja a tömeges fagyhalált, 
hanem tudomásul veszi, mint megmásít-
hatatlan sorscsapást. Ideje volna levonni 
a szükséges következtetést abból, hogy 
a hajléktalantörvény 2018. október 15-i 
életbeléptetése óta is több mint kétszá-
zan fagytak meg Magyarországon, hiszen 
hatósági tiltással és rendőri módszerekkel 
sem a fagyhalál, sem a szegénység nem 
szüntethető meg.

A Magyar Szociális Fórum – mint 
eddig is megpróbálta, mindhiába – kész 
segíteni a Fidesz-KDNP kormánynak, 
és a mindenkori kormányoknak a súlyos 
társadalmi gondok orvoslásában, köztük 
a tömeges fagyhalál megszüntetésében – 
áll az emberjogi szervezet reagálásában, 
melynek végén a Magyar Nemzet figyel-
mébe ajánlották az MSZF Elvi Chartáját, 
melyet 2002-ben fogalmaztak meg az 
ENSZ 1948-ban aláírt, és Magyarország 
által is ratifikált Emberi Jogok Egyetemes 
Nyilatkozatának szellemében.

Lásd: https://mszfszk.hu/13-unca-
tegorised/1112-az-emberi-jogok-egyete-
mes-nyilatkozata-mszf-elvi-charta

 
Kiadta: MSZF SZK

Czira Szabolcs és a szeretet 
szimbólumai
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te olyanokat választanak meg, 
akik nem minket, a választókat 
szolgálnak, hanem uralkodnak 
felettünk.

***
Az erkölcstelenséget, a becs-

telenséget, a folytonos hazudo-
zást csak nálunk, magyaroknál 
hívják politikának.

***
A szegénység elleni küzdelem 

jegyében az országgyűlési képvi-
selők ismét megszavazták saját 
maguknak – a rendkívüli és per-
sze mértékében is – illetményeme-
lést.

***
A volt igazi, hithű tősgyö-

keres kommunistákat a ma-
gyar közéletben ma már csak 
kizárólag az uralkodó elitben 
találni.

***
A populista politikus mos-

tanság már a nem független 
bírósággal mondatja ki, hogy 
ő jó politikus, nem pedig a vá-
lasztópolgáraival.

***
A választások közeledtével már 

nemcsak a számítógépekben, ha-
nem a tájékozatlan elmékben is 
egyre inkább elszaporodnak a ki-
irthatatlan politikai vírusok.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

még mindig jobb ma egy jól fizető 
gazdag kuncsaft, mint holnap tíz 
nem fizető.

***
Van olyan helyi politikus az egy-

szeri városban, aki saját politikai 

A kereskedők és a táplálkozás-
tudományi szakemberek szerint 
a nemzeti zászlóval megjelölt 
disznóhús akkor a legízletesebb, 
ha azt díszmagyar ruházatban 
fogyasztjuk.

***
Nem jó üzenet az a polgár-

mester részéről az egyszeri vá-
rosban, amikor azt állítja, hogy 
ő nem tudott semmiről sem.

***
Ha valaki vidéken jó politikus 

akar lenni, akkor ma már nem 
elég, hogy öltönyben és nyakken-
dőben fényképezteti magát a helyi 
ingyenes újságban lelkes nyugdíjas 
polgárok körében, hanem valami 
érdemit is tennie kellene.

***
Egy sportegyesületben sző-

rén-szálán eltűnt pénzt már 
nem lehet csak propagandával 
és üres dumával ismét előterem-
teni.

***
Kőrösön is igaz a mondás, egy 

város vezetését – igaz nagyon nehe-
zen – le lehet váltani, de a lakossá-
got azonban sohasem, amely meg-
választotta ezt a városvezetést.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas csak reméli, hogy 
a magyar sertéshúsra kitűzött 
zászló nem azt akarja jelenteni, 
hogy egy vérből valók vagyunk.

***
Ha József Attila megélhette vol-

na a mai magyar megosztott társa-
dalmat, akkor valószínűleg még a 
versírástól is elment volna a kedve.

***
Az illiberális demokráciát 

azok találták ki, akik négyéven-

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Jan 27-től febr. 2-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Február 3-tól 9-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Jan 27-től febr. 2-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Február 3-tól 9-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
január 27.         TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
január 28.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
január 29.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
január 30.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
január 31.         SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
február 1.         BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
február 2.         GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
február 3.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
február 4.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
február 5.         PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
február 6.         TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
február 7.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
február 8.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

február 9.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

emlékművének talapzatát kizáró-
lag csak bírósági ítéletekből akarja 
felépíteni.

***
Nálunk, Magyarországon, amit 

szabad a politikusoknak, azt nem 
szabad az egyszerű állampolgár-
nak.

***

A középkorban még rongyos 
útonállók szabadították meg az 
embereket a pénzüktől, ma ezt 
már viszont jól öltözött, nyak-
kendős bankárok teszik a devi-

zahitelre hivatkozva.
***

A jólétben élő politikusok min-
dig szívesen vállalnak a szegények-
kel szóban szolidaritást, de más 
egyebet nem!

***
A politikában, aki ma másnak 

vermet ás, az már tud valamit.
***

Az építőiparban tisztára mosott 
pénz mindig annyival kevesebb 
az építőipari vállalkozó számára, 
mint amennyit ebből a neki pályá-
zatot kiírató politikus elkér.

***
A választási időszak előtt a 

politikusok valóban és őszin-
tén aggódnak a jövőjükért, és 
ilyenkor szokták a legvadabb 
őrült ötleteiket is bejelenteni.
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Minap elgondolkodtam azon, 
hogy annakidején, még jóval a rend-
szerváltás előtt, mennyire megvál-
toztatta Nagykőrös város képét az új 
lakótelepek kialakítása, létrejötte. 

Például a Ceglédi úti lakótelep, 
mely emeletes házakkal épült, a hoz-
zátartozó parkosított környezettel. 
És persze a gyalogos közlekedés szá-
mára elmaradhatatlan járdákkal, és a 
háztömbök közötti utakkal a gépko-
csik számára.

Nagyon kellemes volt valaha ott 
lakni az összkomfortos lakásokban, 
ami akkor igen csak nagy szó volt. Én 
magam is ott laktam a családommal 
együtt, ott nőttek fel a gyermekeink 
is, és mi is ott öregedtünk meg fér-
jemmel együtt, aki sajnos ma már 
nem él…

Nem mindegy az, hogy ezt az érté-
ket, mármint a lakótelepi városrészt 
a képviselő urak és hölgyek hogyan 
képviselik, és ezeket az épületeket és 
környezetüket hogyan tartatják kar-
ban.

Nemrégiben értesültem arról, 
hogy az önkormányzati választá-
sok előtt néhány utat a lakótele-
pen rendbetettek, de sajnos sok 
minden kimaradt, többek között 
a járdák valódi karbantartása, 
meg a Gyopár utcai parkoló rend-
behozatala, annak ellenére, hogy 
az egyik kormánypárti képviselő 

aláírásgyűjtést folytatott a kam-
pányidőszakban a parkoló rend-
betételére. 

Egy ellenzéki képviselő javas-
latára pedig az önkormányzat 
pályázatot nyújtott be a parkoló 
rendbehozatalára. Úgy tudom, 
hogy az a pályázat sikeres volt, de 
azóta sem történt semmi a kam-
pányidőszak óta. Az ellenzéki kép-
viselő még a múlt év tavaszán adta 
be javaslatát, mely alapján a város 
pályázott a parkoló rendbehozatalá-
ra, a kormánypárti képviselő viszont 
jóval ezután, a kampányidőszakban 
kezdett az aláírásgyűjtésbe, azaz rá-
telepedett az ellenzéki képviselő már 
érdemi, és az önkormányzat által 
jóváhagyott javaslatára. A lényeg az, 
hogy minden maradt a régiben!

Nagyon fontos lenne a lakóte-
lepi járdák és parkolók rendbe-
tétele úgy általában, mert az ott 
közlekedők testi épsége van ve-
szélyben.

A Bárány utcai lakótelepen az 
egyik lakó maradandó sérülése-
ket szenvedett az ottani járda ál-
lapota miatt, mert elesett, de az ő 
ügyében sem történt semmi.

Azt gondolom, hogy a képviselők-
nek szívügyüknek kellene tekinteni 
minden olyan dolgot, amit megígér-

tek, és ami a lakótelepek, azaz a város 
állapotát befolyásolja. 

Nemcsak a választások alkalmá-
val kellene aktívnak lenni, hanem 
a kampány elmúltával, sőt akkor 
igazán, tenni kellene a városért, 
azaz az ígéreteket betartani.

Magam úgy gondolom, hogy nem 
a rang meg a cím a fontos, hanem 
azok a tettek, amit a már megválasz-
tott képviselőként a városért tenni 
tudnak. 

Remélem, majd csak vége lesz már 
ennek az illiberális demokráciának, 
és annak a pöffeszkedésnek, úrhat-
námságnak, ami ezzel együtt jár.

Rá kellene már döbbenni arra, 
hogy például Nagykőrösön nem a 
polgármesteri hivatal ablakaiból 
jól látható főtér karbantartása és 
kertészeti ápolása a fontos, amivel 
lehet dicsekedni az idelátogató 
idegenek előtt, hanem a lakóte-
lepek is, ahová – tudtom szerint 
– nem járnak városcsodáló láto-
gatók, de igen is ott élnek azok 
az emberek, akik érdemelnének 
annyit, hogy velük, és környeze-
tükkel is törődjenek.

Hangsúlyozom, nemcsak a kam-
pányidőszakban, hanem az önkor-
mányzati választások ötéves ciklusa 
alatt is, illetve akkor igazán.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói vers: 
Ötvenhét év szeretet 

és boldogság…
A két öreg a kályha mellett melegszik,
Mindkettő a szép múltról emlékszik.

Mi mind a ketten a szépre emlékezünk,
A hideg télben akkor egymásnak esküt 

tettünk.

Akkor még nem kellett a meleg kályha,
Szívünk melege lelkünket-testünket 

átjárta.
Akkor, ott a hideg, fagyos, jeges télben,

Nem fáztunk szerelmünk forró 
melegében.

Nem éreztem én akkor a télnek hidegét,
Csak forró ajkad édes csókja melegét.
Boldogság melege a lelkemet járta át,

Megszüntetvén szívem-lelkem 
magányát.

Örökre a te drága szíved nékem adtad,
Én szívembe zártalak, s a kulcsot neked 

adtam.
Életünk ezért egy gyönyörű regény,

Boldogan együtt élünk, s írjuk, Te meg 
én.

Bizony szerényen kezdtük a mi kis 
életünk,

De forró szerelmünk volt, s biztos 
munkahelyünk.

Vágyaink, szerelmünk, és nehéz 
munkánk,

Szeretetben, boldogságban teljesültek 
immár.

Egy év után már egy kis örökösre 
vágytunk,

S a jó isten áldásával, egy kis királynőt 
kaptunk.

Küzdelemben, szeretetben bizony 
elteltek az évek,

Megéltük együtt a tiszta szép öregséget.

Láthatod, hogy megnövekedett a mi kis 
családunk,

Nagyszülőkből mi már dédikké 
váltunk.

A jó isten két unokával áldott meg 
minket,

S mindig élvezhették ők a mi 
szeretetünket.

Dédunokával éljük meg családunk 
szeretetét,

Ezt kapjuk vissza a szerető 
gondoskodásunkért.

A szeretet boldogsága tölti be szívünket-
lelkünket,

Azért, hogy ilyen szép, gyönyörű, kedves 
családunk lehet.

Házasságunkból eltelt ötvenhét boldog 
év,

Megéltük szeretetben, boldogságban e 
dédi létet.

Még melegedjünk a kályha mellett 
néhány évet,

Hogy legyen még drága szíved szívem 
mellett.

K.Tóth István

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
Lakótelepi járdák és utak állapota Nagykőrösön

Olvasói levél: Kínos…
Dobrev Klára a Demokratikus 

Koalíció EP-képviselője nyilat-
kozta nemrégiben: „Kínos látni, 
ahogy Orbán Viktor téblábol a 
tanácsüléseken, mert senki sem 
áll vele szívesen szóba.”

Valószínűleg ennek oka a Ma-
gyarországgal szemben folyó uniós 
eljárás. Ismert az mindenki számára, 
hogy a Fidesz Európai Néppárt tag-
sága felfüggesztésre került, illetve mi-
előtt felfüggesztették volna, a Fidesz 
önmagát függesztette fel.

Az is elgondolkodtató, hogy a 
KDNP nincs felfüggesztve, és nem 
is függesztette fel önmaga tagságát, 
és továbbra is az Európai Néppárt 
teljes jogú tagja, és az is kíván ma-
radni.

Mindenesetre ez az európai nép-
párti kirekesztettség belpolitikailag 
Orbán Viktornak alkalom arra, 
hogy bizonyítsa a magyar nép felé, 
hogy ő értünk küzd az Unióban. 
Miközben ez a kirekesztettség, 
és párttagsági felfüggesztés, mely 
az EU szerint a demokráciahi-
ány miatt van Magyarországgal 
szemben, mindannyiunkat sújt. 

Az is világos, hogy amerre Orbán 
Viktor miniszterelnök megy, az egy 
zsákutca, legalább is Európában. Az 
Európai Unió ugyanis nem ellensé-
ge a magyar embereknek, hiszen a 
felzárkóztatási pénzzel támogatja or-
szágunkat, mely nem oda jut, ahova 
kellene. Épp a magyar kormány tevé-
kenysége és pályázatpolitikája miatt.

Ugyanis az a pénz, amit az is-
kolákra, azaz az oktatásra, vagy az 
egészségügyre, a kórházakra kellene 
fordítani, azt nem lehet Tokaj-hegy-
aljára, a Balatonra, meg a miniszter-
elnökhöz közelállók gazdagodására 
költeni.

Hónapok óta tárgyalások foly-
nak arról, hogy az Európai Unió 
eddigi gyakorlatát változtassa 
meg, vagyis a felzárkóztatási tá-
mogatást ne a kormányzat ossza 
szét, hanem például a városok 
közvetlenül az EU-hoz pályáz-
hassanak, és onnan kaphassák 
meg az uniós forrásokat.

Dobrev Klára kifejtette azt is, 
hogy rengeteg konkrét javaslatot tet-
tek az EU-ban a következő hétéves 
költségvetés tervezésével kapcsolat-

ban, így például bővíteni kellene az 
önkormányzatok által közvetlenül 
pályázható támogatások körét, il-
letve a civil szervezeteknek is lehe-
tőséget kellene adni erre. Hogy ez 
megvalósulhasson, és ebből valóság 
legyen, az EU-s támogatásokról szó-
ló jelenlegi uniós szabályozást meg 
kell változtatni, és a hét évre szóló 
költségvetést ennek szellemében kell 
elkészíteni.

Ezt az új költségvetést az Euró-
pai Tanács hagyja jóvá végsőso-
ron. Ebben az Európa Tanácsban 
jelen van Orbán Viktor magyar 
miniszterelnök, és Mateusz Mo-
rawcki, lengyel kormányfő is. E 
két nemzetállam ellen, azaz a ma-
gyar és a lengyel ellen az Európai 
Unió eljárást folytat a demok-
rácia tudatos leépítése miatt. 
Magához az EU-költségvetéshez 
egyhangú döntés kell, de például 
a támogatások lehívásának sza-
bályaihoz már elég a minősített 
többség is. Ez pedig meglesz ak-
kor is, ha a lengyel és a magyar 
miniszterelnök ez ellen szavazna.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: A magyar rovásírásról
Nyelvészeink, történészeink 

körében többen lekicsinylő hang-
nemben írnak a valamikor volt 
rovásírásunkról. A lovasnomád 
népek – így a magyarok is – lo-
vaikon nagy távolságokat tudtak 
megtenni. Eljuthattak tartózko-
dási helyüktől délre élő kulturál-
tabb népekhez is. Itt letelepült, 
kőházakban élő, kereskedéshez 
pénzt használó emberekkel ismer-
kedtek meg. A pénzérméken lévő 
felírások alapján találkozhattak a 
betűkkel. Valószínű így ismerték 
meg  – jelenlegi tudásunk szerint 
– a Khorezmi és a szogd  írásokat, 
és ez ösztönözhette őket saját ábécé 
megalkotására. Sajnos nem kőbe 
vésték, vagy pergamenre (bárány-
bőrre) írták, hanem egyenes faága-
kat kettéhasítva a sima felületre 
faragták, rótták. Így mára nem 
maradt nyelvemlékünk korai múl-
tunkról. De szólásainkban mégis 
megmaradt. Például máig hasz-
náljuk a rovott múltú, sok van 
a rovásán, stb. kifejezéseket. Ezek 
azt mutatják, hogy a nemzetségfők, 
törzsfők embereikről feljegyzéseket 
készítettek. Elsősorban azonban 
ezeket a rovásos botokat az állataik 
számontartására használták. Ezek-
re írták fel az egyes állatfajok nevét 
és darabszámát, ha kész volt, akkor 
középen kettéhasítva egyik fél ma-
radt a gazdánál, másik az állatokat 
őrző, terelő szolgáinál. Ősszel, ami-
kor visszatértek a két darabot ös�-
szeillesztve tudták ellenőrizni van-e 
hiány az állományban.

Írásunk létezéséről az első 
hiteles leírás Cirill és Metódtól 
származik. Az egyházatyákat a 
pápa bízta meg a kazár állam veze-
tőinek felkeresésével. Útjuk során 
találkoztak 860-861-ben a kazárok 
mellett élő magyar és avar törzsek-
kel, és lejegyezték, hogy mindkét 
népnek saját írásuk van. Visszaté-
résük után alkották meg előbb a 
glagolita (865. után), majd mivel 
ez nem terjedt el, a ma is használt 
„cirill” betűkkel való írást. A glago-
lita írás a mi rovásbetűinkhez ha-
sonló volt, a cirillez pedig a görög 
ábécét vették alapul. Az oroszok és 
a szerbek ma is ezt a betűkészletet 
használják.

A legrégebbi magyar forrás a 
rovásírásunk létezéséről Kézai 
Simon krónikájában (1282. kö-
rül) szerepel. Sajnos a katolikus 

vallás felvétele idején szigorúan 
büntették a rovásírás használatát, 
így csak a Székelyföldön maradt 
meg. Itt akadt rovásírásunk nyo-
mára Luigi Fernando Marsigli olasz 
származású osztrák hadmérnök, 
akit Bécs kiküldött a keleti határok 
védhetőségének feltérképezésére 
1690-ben. Ő talált egy körülbelül 
másfél méter hosszú négyszögletes 
oldalúra faragott botot, amelynek 
oldalain általa ismeretlen felírás 
volt. Szerencsére talált egy embert, 
aki el tudta olvasni. Kiderült, hogy 
a botra az év napjaira eső névnapok 
lettek felírva. Marsigli „mérnöki 
pontossággal” lemásolta a je-
leket és a hallott jelentésüket. 
Ez a rovásnaptár 38 írásjegyet 
tartalmazott, és bár a bot elve-
szett Marsigli feljegyzései meg-
maradtak. A bot elkészítését az 
1400-as évek elejére teszik. Másik 
rovásírási nyelvemlékünk Nikols-
burgban került elő, és az 1933-as 
könyvárverésen vásárolta meg a 
Magyar Nemzeti Múzeum akko-
ri igazgatója. Ezt az emléket egy 
1483-ban kiadott könyv hátlapjára 
ragasztva találták meg. A lapon az 
ábécé rovásbetűi szerepelnek, felet-
te a latinbetűs jelentésével. 1933. 
után a betűket megismerve kide-
rült, hogy főleg Erdélyben több 
templomfelirat és anyakönyvi nap-
lóbejegyzés is létezik, ami magyar 
rovásírással készült.

Korai írásunknak több jelleg-
zetessége is van: 1.) A rovásírás 
jobbról balfelé halad, ellentét-
ben a mai latinbetűs írásunk-
kal. Ennek egyik oka, hogy készí-
tésekor bal kézzel fogták a botot, a 
jobbal pedig a rovást végezték. Így 
mindig látták a már elkészült részt. 
2.) A magyar nyelv hangjaihoz 
készült. Ez azt jelenti, hogy külön 
jel van a cs, gy, ly, ny, sz, zs hangok-
ra és az ö, ü hangokra is. 3.) A fara-
gás lassúsága miatt az arra alkalmas 
betűpárokat össze szokták vonni 
(ligatúrák), másrészt a mássalhang-

zók előtti e hang jelét nem írják ki. 
Így például a b jelének olvasata b 
és eb is lehet, a c jelének olvasata c 
és ec, és így tovább. Számítógépen 

való íráskor természetesen ezeket 
nem lehet illetve nem célszerű al-
kalmazni. 4.) Nincsenek kis- és 
nagybetűk. 5.) Rovásbetűink 
magyar eredetét mutatja, hogy 

nem két-három, hanem 12 ro-
vásbetűnk is van, ami magyar 
szavakhoz köthető. Ezek közül 
néhány: a B betű X alakú rovásjele 
a (kecske)Bak lábú asztal, vagy a fű-
részBak alakjából jöhet. A Cs jelé-
nek alakjáról az állatok szálláshelyé-
nek kerítése a Cserény rácsozata jut 
eszünkbe. Az S fordított V alakja a 
Sátor szóból eredhet. Az Ü jele pe-
dig az ülő ember alakját formázza. 
Az EK jele az EKevas alakjára, az 
AK jele az Akasztóra hasonlít, amit 
gyümölcsszedéskor használunk, 
stb. Ezek a hasonlóságok arra val-

lanak, hogy a magyar rovásbetűket 
magyar emberek találták ki. Termé-
szetesen az akkori pénzérméken és 
más írásokon látott jelek mintájára 

készültek, és nem magának az írás-
nak magyar feltalálását jelentik.

Úgy gondolom, büszkéknek 
kell lennünk ilyen korai írás-
beliségünkre, mivel még az Ár-
pád-házi királyaink idején is 
egész Európában sem a királyok, 
sem a főurak nem tudtak írni, 
olvasni. Ez elsősorban a főpapok, 
illetve a főurak mellett dolgozó író-
deákok feladata volt. Bár vannak 
elvétve olyan vélemények, hogy 
térjünk át hivatalosan is a ro-
vásírásra, ez azonban nagyon el-
hibázott lépés lenne. Szerintem 
a rovásírás helye a népi fafarag-
ványokon van. Annyit viszont 
meg lehetne követelni, hogy az 
iskolában mindenki tanulja meg 
saját nevének rovásbetűkkel való 
leírását. A rovásbetűk megtalál-
hatók és letölthetők a számítógép-
ről. A legelterjedtebb a dr Hosszú 
Gábor féle „Magyar rovásszabvány 
JB” betűkészlete. Jobbról bal felé 
írni kissé nehézkes, mert minden 
betű leütése után a „visszanyíl” bil-
lentyűt is le kell nyomni. Létezik 
azonban olyan program is, ami fo-
lyamatos írást biztosít.

Baky Miklós
alsó kép: Nikolsburgi abc.
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„A fideszesek átverték a nagykőrösieket
a stranddal!”

 – írja Facebook oldalán Zágráb Nándor települési képviselő. Vélemé-
nye szerint mindezt Földi László fideszes országgyűlési képviselő televíziós 
interjúja is igazolja. 

„Mint ismert, Czira Szabolcs fide-
szes polgármester ez idáig folyama-
tosan azt hangoztatta, hogy a nagy-
kőrösiek nem járnak strandra, ezért 
tartják zárva a létesítményt. Ezzel 
összefüggésben a fideszes vezetésű 
önkormányzat mintegy 16 millió fo-
rintért kotyavetyélte el a 2007 - ben 
240 millió forintra értékelt fürdő te-
rületét, strandfejlesztésre hivatkozva.

Ezek után az ingatlant feldarabol-
ták, a kétharmadán más célú ingat-
lanfejlesztéseket hajtottak végre. Az 
újonnan létrehozott épületek hasz-

nosításában a fideszes polgármester rokonai jelentős mértékben érintet-
tek.

Nem sokkal később, az egykori strand egyharmadának területén (euró-
pai uniós támogatásból) megépült kis fürdőt is bezárták.

Ennek lenyúlása azonban nem sikerült, mert a NAV lefoglalta a napja-
inkra teljesen lepusztított ingatlant.

A kör bezárult.
Most az önkormányzattal akarják kifizettetni az egykor nagy múltú, 

mára egy kifosztott kis kacsaúsztatóvá vált fürdő rendbehozatalát.
Ezért ingyenesen bérbe adják az önkormányzatnak, ahelyett, hogy telje-

sen felújítva és továbbfejlesztve, visszaadnák a strandját a meglopott nagy-
kőrösi lakosságnak...” – olvasható Zágráb Nándor bejegyzése.

A Földi Lászlóval készült inter-
jút megnézhetik a https://www.
facebook.com/nandor.zagrab/vide-
os/2808073219280477/ linken.

A lakosság véleménye a nagykőrösi 
strandügyről:

M.V: Persze, hogy nem járunk strandra, hiszen bezárták! Míg lehetett 
bérletünk volt, fantasztikus volt a reggeli 1 órás úszás!

Zs.D: Az amit a Földi Úr mond, mellébeszélés!!!
Zs.P: Feltalálták a spanyolviaszt! Már évekkel ezelőtt mondtam, és 

kommentben is írtam, hogy működtesse az önkormányzat! A régi stran-
dot a KÖVA elődje a VGV működtette! Az is veszteséges volt, de a hivatal 
minden évben, illetve az állam rendezte a veszteséget! Szigorú elszámolás-
sal! Szóval, nem akarásnak nyögés a vége!

A.T: Ez a Földi nem tett semmit Kőrösért,most is hadovál !
T.K: Fizessenek a magánvagyonukkal azok, akik hasznot húztak belőle.
I.R.Cs: Állítsák vissza az eredeti állapotot. Spar +ingatlanok is mehet-

nének. Szerintem azért züllesztették ennyire le, hogy Cegléd, Kecskemét, 
Tiszakécske jól járjon. Ki tudja kinek volt még ez érdeke, ki mennyit fi-
zetett. Nem hiszem el, hogy mindenhol virágzik ez az iparág, a legkisebb 
településen is csak nálunk nem.

M.M: Fizessen az aki tönkre tett itt mindent!! Szerintem tudja akinek 
ez szól! Vagyonától megfosztani és lesz végre strand!!!!!is meg nyugalom 
is!!

M.K.T: Ha a piacon KERESKEDŐKKEL FIZETTETIK MEG A 
VILLANY SZÁMLÁT akkor itt sem a lakosságra kell hárítani. CZIRA 
HOL A CSATORNA PÉNZÜNK.? SZÉGYENTELEN.

Van egy nagyon fontos kérdés, melyre választ várunk: ha a szerző-
dés szerint több évtizeden keresztül – a veszteség ellenére is – mű-
ködtetnie kellene a strandot annak a cégnek, amelyik bagatell össze-
gért megvette a területet, akkor MIÉRT NEM TETT ELLENE FEL-
JELENTÉST CZIRA SZABOLCS SZERZŐDÉSSZEGÉS MIATT??? 

„Kizárás, eltűnt taomilliók
és NAV-feljelentés a kisvárosi fociálom vége”

 – címmel írt igen részletes elemzést az Index a Kinizsi FC-ről. 

„Visszaléptette a Pest megyei első osztályú bajnokságban szereplő lab-
darúgócsapatát a Nagykőrösi Kinizsi, miután kiderült, hogy a klub 
50 millió forinttal tartozik az MLSZ-nek. A klub elnöke, a fideszes 
önkormányzati képviselő, Sohajda Márk azzal védekezett, hogy csak 
nemrég értesültek az adósságról, amit még az előző vezetés halmozott fel. 
A szövetség válaszaiból azonban nem ez derül ki. Az ügyben az MLSZ 
költségvetési csalás gyanúja miatt feljelentést tett. Az 50 milliós kö-
vetelés miatt veszélybe került az új székház felépítése is, amire az önkor-
mányzattól 200 millió forintot kapott a klub.” – foglalja össze cikke elején 
a szakmai és gazdasági helyzetet a cikk írója, Mizsur András.

Az Index oknyomozó cikke tárgyilagosan, az MLSZ állásfoglalása alap-
ján teljesen más megvilágításba helyezi az eseményeket, mint az ÖH, és 
nem politikai síkon, hanem gazdasági-sportszakmai szempontból elemez. 
Ráadásul rávilágít számtalan ellentmondásra, melyet a Kinizsi tisztázha-
tott volna, ha ígéretét beváltja, és a dokumentumokat nyilvánosságra hoz-
za. Így azonban további kérdések merülnek fel.

Például:
• A Kinizsi vezetése 30 milliós hiányról beszél, az MLSZ 50 milli-

óról… Nem tudja a klub vezetése, hogy mennyi a követelés, vagy szándé-
kosan kevesebb összeget kommunikálnak? 

• Mivel nem szeretnénk találgatni, sokkal inkább tisztán látni és hite-
lesen tájékoztatni, ezért megnéztük a bíróság oldalán a Kinizsi pénzügyi 
beszámolóit, hogy megfelelő információhoz juthassunk. Döbbenten ta-
pasztaltuk, hogy a 2018. évről szóló gazdasági beszámolójuk nincs 
közzétéve a bíróság oldalán, pedig arra törvényi kötelezettségük 
van 2019. május 31-ig! 

Ráadásul a 2017. évi beszámolót sem nyújtották be a 2018. május 31-i 
határidőig, majd egy év múlva, 2019. április 10-én tették meg. Ennek vajon 
mi az oka? A könyvelő hibája, a klubvezetésé? Esetleg nem is hiba, hanem 

s z á n -
d é k o s 
„e lha l l -
g a t á s a ” 
az való-
ságnak , 
h o g y 
p é ld á u l 
a pályá-
z a t n á l 
ne lát-
szanak a 
hiányok, 
nem tel-
jesítések, 
i l l e t v e 
követelé-
sek? 

• Az Önkormányzat illetékes bizottsága, melyet Szabóné Irházi 
Zsuzsa vezet – akinek a férje érdekelt a Kinizsinél – utána nézett 
a pénzügyi beszámolónak a bíróság oldalán, mielőtt a szervezet 
támogatását javasolta? Igen? És annak ellenére megszavazta a tá-
mogatást, hogy nem átlátható a 2018-as pénzügyi helyzet? Nem 
nézett utána? Ebben az esetben szakmaiatlan és felelőtlen döntésről 
beszélhetünk, vagy esetleg elfogultságról? 

Bízom benne, hogy lesznek olyan képviselők, akik a feltett kérdésekkel 
kapcsolatban megkeresik a választ, ha kell, jogi eszközökkel kikényszerít-
tetik az igazságot! 

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek - Foci és strand: a csontvázaktól már nem lehet becsukni az ajtót
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Elindult az MSZP konzultációja 
az európai minimálbérről

A nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek interjút közölt L. Simon 
László fideszes országgyűlési kép-
viselővel, a Magyar Országgyűlés 
Kulturális Bizottságának alelnö-
kével, aki a 14. Kárpát-medencei 
Magyar Középiskolai Arany János 
Balladamondó Versenyt beharan-
gozó múzeumi sajtótájékoztató 
apropóján – mint leendő zsűritag 
– járt a városban.

Az obszcén verseiről is ismert 
politikus, akit néhai dr. Simon 
Ferenc révén családi kapcsolatok is 
kötik a városhoz, azt találta monda-
ni az őt faggató Horváth Tibornak, 
hogy „a nagykőrösi városvezetésnek 
azt az elkötelezettségét és törekvését, 
hogy a magyar és a helyi kultúra 
ügyét ápolja, gondozza, azt nagyon 
sokra értékelem és örülök annak, 
hogy az elmúlt években gyakran le-
hettem színvonalas programoknak 
a részese”.

Hogy melyek voltak ezek 
az általa színvonalasnak ítélt 
programok, arról nem beszélt 
bővebben a képviselő, ám a 
mondatainak adott némi pikan-
tériát, hogy pont azon a helyen 
hangoztak el, amely nem biztos, 
hogy a Czira-féle városvezetés 
helyi kultúra ügye iránti elköte-
lezettségét mutatja. Ugyanis az 

Arany János Múzeum a jelenlegi 
városvezetés hathatós közremű-
ködésével épült le, és minősítet-
ték vissza Arany János Közér-
dekű Muzeális Gyűjteménnyé. 
Igaz, hogy az épület megújult, az 
Arany-évforduló okán majd egy-
milliárd forintot költöttek rá, ám 
a szakemberek elbocsájtásával nem 
csak a neve változott, hanem a tu-
dományos munka és ebből adódó-
an a szakmai elismertsége is mini-
málisra csökkent.

Ugyancsak Czira Szabolcs ne-
véhez fűződik a Helmeczi utcai 
iskolamúzeum felszámolása is, 
amely gyűjtemény a maga ne-
mében egyedülálló – volt.

Súlyos a helyzet a város másik 
kulturális intézményénél is, hiszen 
a levéltárat nem leépíteni akar-
ják, hanem egyszerűen egy toll-
vonással megszüntetni. Cziráé-
kat szemmel láthatóan egyáltalán 
nem érdekli az a szellemi érték, 
ami a levéltár falai között található, 
könnyedén válnának meg Nagy-
kőrös több évszázados múltjának 
dokumentumaitól, amely – ha az 
elképzelés valóra válik – ezentúl 
Budapesten lesz hozzáférhető.

könyvelő

Körtvélyesinek már nem fontos 
a Vitéz utcai „fejlesztés”?

Jakab Péter a Jobbik elnöke

A helyi kultúra ügyének
(le) ápolása…

Tavaly augusztus 30-án Kört-
vélyesi Attila alpolgármester, 
helyi Fidesz elnök és Szilágyi 
Csaba, a polgármesteri hivatal 
műszaki irodájának vezetője egy 
fényképész kíséretében vonult 
ki a nagykőrösi Vitéz utcába, 
hogy értő szemeikkel megszem-
léljék a Cifrakert hátsó keríté-
sén létesített kaput.

Normális városban, normális 
alpolgármesterrel egy ilyen fela-
dat nem jár ekkora felhajtással, 
de mivel Nagykőrösön voltunk, 
ráadásul választási kampány is 
volt, így a bolhából elefántot 
elvet követve csaptak nagy port 
a kerti kapu körül. Az Önkor-
mányzati Hírek közösségi oldalán 
alaposan dokumentált „egyeztetés-
hez” fűzött tudósításból megtud-

hattuk, hogy „Körtvélyesi Attila 
intézkedésének eredményeként már 
újra nyitva van ez a kapu, ottjár-
tunkkor is éppen biciklivel tekertek 
át rajta”. Természetesen városunk 
vezetői nem elégedtek meg ennyivel, 
nem dőltek hátra. Ahogy a Czi-
ra-kabinet lelkes tagja, Horváth 
Tibor írta: „Itt azonban nem állt 
meg a fejlesztés és a képviselő kezde-

ményezésére ha-
marosan szilárd 
bejáró létesül, így 
a babakocsival 
érkezők is sokkal 
kényelmesebben 
tudnak a Cifra-
kertbe jutni. Er-
ről is egyeztetett 
dr. Körtvélyesi 
Attila a helyszí-
nen a Polgár-
mesteri Hivatal 
irodavezetőjével”.

A nagy Vitéz utcai fontosko-
dás óta eltelt 5, azaz öt hónap. 
Igaz, közben lezajlott a válasz-
tás, Körtvélyesiből újra alpol-
gármestert csinált a Fidesz havi 
720 ezres jövedelemmel, így már 
nem is annyira meglepő, hogy a 
beígért „fejlesztésből” semmi 
sem lett. 

könyvelő

Az Európai Bizottság bejelen-
tette, hogy konzultációt indíta-
nak az európai minimálbérről. A 
munkaadókat és a szakszervezete-
ket kérdezi arról, hogy szerintük 
szükség van-e a bérezés alapvető 
feltételeinek szabályozására. 

Az MSZP üdvözli ezt a kezde-
ményezést, mert ezzel közelebb 
került az általunk és az európai 
szocialisták által követelt szociális 
Európa megvalósítása. Ugyan-
akkor mi ezt a konzultációt egy 
lépéssel közelebb vinnénk a dol-
gozókhoz. Úgy gondoljuk, hogy 
közvetlenül a munkavállalókat 
kell megkérdezni, hogy mit gon-
dolnak a fizetésekről, hiszen ma 
Magyarországon több mint 1 mil-
lió ember dolgozik 107 ezer forin-
tos minimálbérért. 

Az online felületen elérhető 
kérdőív kitöltésével mindenki el-

mondhatja véleményét az európai 
minimálbérre vonatkozó kezde-
ményezésről. Az eredményeket 
pedig az Európai Bizottságnak 
és a magyar kormánynak is eljut-
tatjuk, és egy cselekvési tervet is 
be fogunk nyújtani, mert fel kell 
zárkóztatni a legkisebb fizetése-
ket, ezért a minimálbér radikális 
emelésére van szükség. Baloldali 
pártként úgy gondoljuk, hogy a 
magyar dolgozók magasabb élet-
színvonalat és fizetéseket érdemel-
nek. Ezért akarjuk, hogy megvaló-
suljon a szociális Európa, amely 
javítaná az emberek hétköznapi 
jólétét, életkörülményeit. És ezért 
támogatjuk az európai minimál-
bér bevezetését. 

Az internetes kérdőív az alábbi 
linken érhető el: https://mszp.hu/
minimalber 

László Ferenc,
az MSZP nagykőrösi elnöke

Jakab Pétert választották a 
Jobbik elnökévé a párt tisztújító 
kongresszusán. Az országgyű-
lési frakció vezetője ellenjelölt 
nélkül nyerte a megmérettetést.

„Orbán Viktornak rémálom, 
nektek pedig bajtárs” - ezzel kezdte 
megválasztása előtti beszédét Jakab 
Péter, aki azt ígérte, hogy Magyar-
országon a leghangosabban fogja 
védeni az elnyomottakat, a magyar 
munkavállalókat a korrupt, multi-
barát rendszerrel szemben.

Mint köztudott, Jakab Péter 
kiemelten fontosnak tartja az 
ellenzéki összefogást!

K.Zs.B.T.



Heti Hírek12 2013. január. 01.12 2020. január 29.HETI HÍREK

Csőd szélén a KÖVA,
újabb mentőövet dobott

az önkormányzat

Szexuális erőszak áldozata
egy jászkarajenői kislány

Zöldfelületek gondozása
Ványiné Sebestyén Márta, a 

Nagykőrösi Szolgáltató Központ 
(NSZK) vezetője elkészítette be-
számolóját a város parkjaival, zöld-
felületeivel kapcsolatos 2019. évi 
feladatvállalásáról.

Az NSZK kertészeti csoportja 13 
fő közalkalmazottal látta el az ön-
kormányzati határozatban foglalt 
feladatokat. Közfoglalkoztatotta-
kat is bevontak a munkába, 2018. 
március 1. – 2019. február 28. 
közötti időszakban 21 főt, a 2019. 
március 1. – 2020. február 29. kö-
zötti időszakban 16 fő. A tárgyi és 
személyi feltételek rendelkezésre 
álltak, melyhez a pénzügyi fedezet 
a költségvetésben biztosított volt.

Nagykőrösön a zöldfelületeket 
különböző osztályú fokozatba so-

rolták elhelyezkedésük és növény-
borítottságuk alapján. Az összes 
kezelendő felület 70 százaléka bel-
terület, 30 százaléka külterület. Az 
NSZK felel a városban található 
játszóterekért is. Karbantartásukat 

terv szerint végzik, a 
játszótéri eszközök 
biztonságáról szó-
ló rendelet alapján 
érvényes ellenőrzési 
jegyzőkönyvvel ren-
delkeznek. 2019-ben 
szándékos rongálás, 
illetve károkozás miatt 
rendőrségi feljelentés-
re nem került sor.

Feladatuk volt a 
kiszáradt fák pótlása, gyommente-
sítés, advent idején a városdíszítés, 
valamint a leglátványosabb, a köz-
téri virágültetés. Az elmúlt évben 
10400 db ibolyát, 10750 db hagy-
más növényt (tulipán, jácint, nár-
cisz), 14720 db egynyári növény és 
839 db évelő/fa.

Az utcabútorok karbantartása is 
az NSZK feladata. 42 db padot újí-
tottak fel, valamint 6 db kandelá-
ber burkolatát cserélték ki. 

tudósítónktól

Továbbra is súlyos anyagi 
gondokkal küzd a nagykőrösi 
önkormányzat 100 százalékos 
tulajdonában álló KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. A csőd szélén 
egyensúlyozó vállalat az elmúlt 
évekhez hasonlóan 2019 végén 
is 30 millió forintos tagi köl-
csönt kért és kapott a tulajdo-
nos önkormányzattól. A képvi-
selő-testület múlt évi utolsó ülésén 

döntött a pénzügyi mentőövről, 
zárt ülésen, a nyilvánosság kizárásá-
val. Igaz, hogy a sajtó nem lehetett 
jelen a kölcsönről szóló napirend 
tárgyalásakor, így arról nem tu-
dunk írni, hogy ott mi hangzott el, 
arról viszont be tudunk számolni, 
hogy a kölcsönre továbbra is a hul-
ladékszállítás miatt volt szükség.

Mint ismeretes, az Orbán-kor-
mány – utólag nem túlzás átgon-
dolatlannak nevezni a döntést 
– államosította a szemétszállítást, 
és létrehozta az NHKV Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Koordiná-
ló és Vagyonkezelő Zrt-t, amelyet 
a médiából csak kukaholdingként 
ismerhetünk. Ez a szervezet bízta 
meg a Duna-Tisza közi Hulladék-
kezelő Nonprofit Kft-t (DTKH) 
Nagykőrös esetében is a szemét-
szállítással. A DTKH pedig vissza-
jutott a KÖVA-hoz, a város cégé-
vel, mint alvállalkozóval végezteti 
el a munkát. Lapunk információi 
szerint a DTKH múlt év november 
közepén már több mint 86 millió 
forinttal tartozott a KÖVA-nak. 
Úgy tudjuk, hogy DTKH sem 
önszántukból halmozza a kintlévő-
séget, nekik az állam, azaz a kuka-
holding tartozik.

A DTKH helyzete nem csak 
Nagykőrösön okoz problémát. 
Néhány hete számolt be a sajtó ar-
ról, hogy a 20 ezer lakosú Gyömrő 
városüzemeltető cégének kilenc 
hónapja nem fizet a DTKH és 
immáron a tartozása elérte a 70 
millió forintot. Nagykőrössel 
ellentétben határozottabban 
álltak ki az érdekeikért, a ren-
geteg kérés, könyörgés után 

ügyvédi 
levélben 
k ö v e -
telték a 
tartozás 
kifizeté-
sét. Ez-
után a 
D T K H 
kérésére 
m e g -
á l l a -
podtak 
a b b a n , 
h o g y 
2 0 2 0 
m á j u s 
v é g é i g 
t ö b b 
részlet-

ben fizetik ki a tartozásukat. 
A cég ügyvezetője szerint az első 
részlet december 31-ig volt ese-
dékes, de már ezt sem fizették ki. 
A DTKH az állam felé mutogat, 
mondván, őket pedig a kukahol-
ding nem fizeti ki.

Mivel a gyömrői cég nem tudja 
tovább ingyen elvégezni a szemét-
szállítási feladatot, ezért várnak 
még néhány napot, és ha a DTKH 
nem kezdi meg a felhalmozott 
tartozása törlesztését, csődeljárást 
fognak kezdeményezni a közszol-
gáltató ellen. Hogy jelenleg hol áll 
az ügy, arról nincs információnk.

Nagykőrös és Gyömrő ese-
te is azt mutatja, hogy rend-
szerszintű problémával állunk 
szemben, és valószínűleg a töb-
bi település felé is halmozott fel 
tartozást a DTKH. A helyzet 
kialakulásáért az Orbán-kor-
mány elhibázott központosító 
politikája a felelős, így nem 
csoda, ha Czira Szabolcsnak 
nem volt bátorsága nyilvános 
ülésen tárgyalni a tagi kölcsön-
ről szóló napirendet. 

könyvelő

Jászkarajenőn járt az RTL Klub 
forgatócsoportja január 23-án. Az 
esti Híradóban bemutatott riport-
ban egy kitakart arcú apa mesélte 
el, hogy 11 éves kislánya egy kö-
zösségi oldalon megismerkedett 
egy férfival, akit az egyik ismerőse 
ismerősének vélt. A szóban forgó 

férfi rávette a gyereket, hogy mezte-
len képeket küldjön neki magáról, 
majd megzsarolta a kislányt. A lány 
– miután rájött, hogy butaságot 
csinált – szólt az édesapjának, aki a 
rendőrséghez fordult. Ám a ható-
ság nem intézkedett, fél év eltelt, és 
bár lehet tudni, hogy ki az elköve-
tő, az illető még ma is szabadlábon 
van. A kislány pedig a félelem fog-
ságában él.

Az apa azt mondta, már megbán-
ta, hogy a rendőrségtől kért segítsé-
get. A késlekedés oka valószínűleg 

a bürokrácia lehetett: a tiszakécskei 
rendőrök Ceglédre passzolták az 
ügyet, onnan pedig Kecskemétre 
továbbították. Majd innen vissza 
Tiszakécskére. Végül a Pest me-
gyei rendőrség indított nyomozást 
szexuális erőszak bűntette miatt. 
A riportból nem derült ki, hogy 
Tiszakécske miként került a képbe, 
így csak valószínűsíthetjük, hogy a 
gyanúsított ott lakik.

A Híradónak nyilatkozott a 
rendőrség szóvivője is, aki el-
mondta, hogy a késlekedés mi-
att az országos rendőrfőkapitány 
bűnügyi helyettese vizsgálatot in-
dított, aminek az eredményéről az 
édesapát rövid időn belül tájékoztat-
ni fogják. Hozzátette: mindent meg-
tesznek azért, hogy az eljárás rendőri 
szakasza minél hamarabb lezáruljon.

tudósítónktól
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Relevé sikerek

Gyönyörű irodalmi esttel ün-
nepelték az abonyi művelődési 
házban a Magyar Kultúra Napját 
január 25-én. Először Simon Szabi-
na intézményvezető köszöntötte a 
megjelenteket, majd átadta a szín-
padot a fellépő művésznek.

Rékasi Károly „Szerelmem, Er-
dély” című előadása Wass Albert 
hányattatott sorsú életén keresztül 
mutatta be az emigrációra kénysze-

rült magyarságot, illetve reflektált a 
magyar értékek fontosságára.

– Nem ez az első irodalmi est az 
életemben – magyarázta a színész. 
– Sok-sok évvel ezelőtt Koltay Gá-
bor egy szabadságnapi emlékmű-
sort rendezett Gödöllőn, amelyet 
élő adásban is közvetített a média. 
Mindig egy-egy személyre építette 
az irodalmi anyagot. Abban az 
esztendőben épp Wass Albert mun-
káira helyezte a hangsúlyt. Először 
tőle kaptam Wass Albert vers- és re-
gény részleteket. A műsort követően 
többen megállítottak az utcán, hogy 
milyen jó, hogy Wass Albert műve-
it már a TV-ben is lehet hallani. 
Ezért kezdtem el mélyrehatóbban 
foglalkozni a személyével. Kicsoda 
ő? Akkoriban téma volt az újságok-
ban, hogy nagyon sok településen 
nem engedtek Wass Albert szobrot 
felállítani, emléktáblát elhelyezni. 
Elkezdett foglalkoztatni, hogy kicso-
da az az ember, akit egyesek a leg-
nagyobbak között emlegetnek, má-
sok pedig a porba akarnak taposni. 
Koltay Gábor a gödöllői rendezvény 
után kért fel az „Adjátok vissza a 
hegyeimet!” (2007) című film sze-
repére, amit Erdélyben forgattunk. 
Mesebeli érzés volt az a jónéhány 
nap, amit ott töltöttünk. Utána 
nagyon hiányzott az ott tapasztalt 
érzés, a gondolatiság, amit magam-
ba szívhattam. A kész film járta 

az országot, én otthon ültem, ezért 
megkértem Gábort, hogy segítsen 
nekem, mert találkozni szeretnék 
a nézőkkel. Arra kértem, hogy állít-
son össze nekem ebből az anyagból 
egy irodalmi estet.

A „Szerelmem, Erdély” cselek-
ménye Wass Albert műveire, ver-
seire, az életében jelentős szerepet 
játszott asszonyokhoz írt leveleire 
támaszkodik. Ezeken keresztül 

bontakozik ki nem csupán az élete, 
hanem az emigrált magyarság szo-
morúsága is.

– Nagyon könnyű azonosulni, 
közös hangot találni az írott anyag 
és a saját életem között – taglalta 
Rékasi Károly. – Az emberek iránti 
figyelem, törődés, a segíteni akarás 
jellemez engem is. Nem okoz nehéz-
séget megélni ezt az egy órát. Ha 
akarjuk, nevezhetjük monodrámá-
nak, bár én inkább a „jó érzés és a 
jól érzés hatvan percének” nevezem, 
hiszen már több mint kétszáz előa-
dás felett tartok, de még mindig 
hallatlanul élvezem, és mindig tud 
nekem valami újat adni.

A „Szerelmem Erdély” az idén 
százéves trianoni békeszerződés 
miatt igencsak aktuális is.

– Volt egy ember, aki oszlopot 
épített az ő Istenének – áll az egyik 
versben. Elment abba az országba 
(Amerikai Egyesült Államok), ahol 
a véleménye szerint az úgynevezett 
demokrácia a leginkább tetten érhe-
tő. Ez az ember megpróbált oszlopot 
építeni az Ő Istenének, oszlopot épí-
teni a magyarságtudatnak. Ennél 
tisztábban nem is lehetne megfo-
galmazni valaminek az elvesztését, 
valaminek a hiányát, a valamiért 
való küzdést, mint ahogy azt a 
Wass Albert életműből olvashatjuk. 

Rékasi Károly: „Köszönöm, hogy ennyien segítettek a figyelmükkel!”
Teltházas irodalmi előadás Abonyban a Kultúra Napján

Január 25-26-án tizenhetedik 
alkalommal rendezték meg Buda-
pesten, a pesterzsébeti Csili Mű-
velődési Központban az AMITA 
DANCE JAM Országos Táncver-
senyt, amelyen idén is részt vettek a 
nagykőrösi Relevé TSE fiataljai is. 
A kőrösi táncosok az erős mezőny-
ben nagyszerűen szerepeltek: a Ju-
nior csoport arany, a Junior Plusz 
csoport bronz, a Relevé Klub cso-
port bronz, illetve arany, az Exotic 
csoport pedig bronz fokozatot ért 
el.

A relevések következő megmé-
rettetése a Magyar Látványtánc 
Sportszövetség tavaszi versenye 
lesz.

tudósítónktól

Hiszen, ha valaki igazán érintett 
volt Trianonban, az ő volt. Az emig-
ráció hosszú-hosszú éveiben, az utol-
só pillanatig kitartott a saját elkép-
zelése mel-
lett, a segítő 
s z á n d é k a 
mellett. Az 
ő esetében 
nem kell 
magyaráz-
ni, nem 
kell melléje 
g y á r t a n i 
gondolato-
kat. Feke-
tén-fehéren, 
a „kétszer-
kettő négy” 
tisztaságá-
val minden 
tökéletesen 
ott van a 
munkássá-
gában.

A gondo-
latok értő és 
érző szívek-
re találtak 
az estén. 
Rékasi Ká-
rolyt óriási 
va s t a p pa l 
jutalmazta 
a közönség. 
A színész meghatottan nyilatkozott 
erről.

– Elképesztő érzés volt megérkez-
ni Abonyba, meglátni a művelő-
dési ház ablakában azt a plakátot, 
amely meghívta erre az eseményre 
az embereket. Már abban láttam 
a törődést és az odafigyelést. Csodá-
latos érzés volt látni azt a figyelmet, 
amit ez a teltházas közönség adott 
nekem – mert itt én kaptam tőlük. 

Óriási érzés volt a pisszenéstelen 
figyelem. Hatalmas a különbség 
a „kuka csend” és a „figyelő csend” 
között. Abonyban kizárólag csak 

ezt az utóbbit lehetett érezni. Egy 
előadó számára, aki a színpadon 
áll, ez egy hallatlanul nagy erő, 
amely sugárzik fölfelé, és egy má-
sik szférába emel föl az előadást is. 
Nem csak azt köszönöm, hogy en�-
nyien megtiszteltek a jelenlétükkel, 
hanem azt is, hogy ennyien segítet-
tek a figyelmükkel. A közönséggel 
együtt született meg ez az előadás.

Jandácsik Pál
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Hozzávalók:
A rántáshoz:
• 2 ek olaj
• 2 ek vaj
• 4 ek finomliszt
• 250 ml csirkealaplé
A leveshez:
• 4 ek olaj
• 2 répa
• 1 fehérrépa
• 1 kisebb zeller
• 2 szál szárzeller
• 1 közepes vöröshagyma
• 2 gerezd fokhagyma
• 1 marék borsó
• 1 l csirkealaplé
• 80 ml száraz fehérbor
• 8 dl tejszín
• 1 ek aprított petrezselyemzöld
• 3 babérlevél
• 1/2 ek kurkuma (el is maradhat)
• 1/2 tk füstölt fűszerpaprika (el is 

maradhat)
• 1/4 tk chilipehely (el is maradhat)
• 1 csirkemell
Elkészítés:
A zöldségeket hámozzuk meg és sze-

leteljük fel. A húst mossuk meg, töröl-
jük meg, majd azt is kockázzuk fel.

Az olajat forrósítsuk fel egy edényben, 
majd fehéredésig pirítsuk rajta a húst. 
Ha a hús kifehéredett, akkor szedjük ki.

Ha kell, akkor pótoljuk a zsiradékot, 
majd tegyük rá a hagymát és dinsztel-
jük meg. Ha már színesedik, akkor ad-
juk hozzá a többi zöldséget és pirítsuk 
együtt pár percig. Legutoljára tegyük 
hozzá a fokhagymát és kicsit pirítsuk 
azzal is.

Öntsük fel az alaplével és a borral, 
majd adjuk hozzá a húst és főzzük félig 
puhára.

A rántáshoz kezdjük el melegíteni az 
olajat, majd adjuk hozzá a vajat és hevít-
sük fel. Szórjuk bele a lisztet és 1-2 percig 
pirítsuk, majd öntsük fel a langyos alap-
lével és főzzük sűrűre.

A félkész leveshez adjuk hozzá a bor-
sót, majd forraljuk fel. Ekkor adjuk hoz-
zá a rántást is és keverjük el csomómen-
tesre. Tegyük hozzá a fűszereket, majd 
fedővel fedjük le.

Gyakran kevergetve főzzük puhára az 
egészet. Ha minden puha, akkor öntsük 
fel a tejszínnel és forraljuk össze.

Petrezselyemmel és parmezánnal 
megszórva, forrón tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Mélyre ható változtatásokat hajtanál végre az életed-
ben. Ez igaz lehet az életmódodra, valamint a kap-
csolataidat is átalakítanád. Úgy érzed, hogy kötött 
a napirended, és az időt is kevesled, amit magadra 
fordíthatsz. Érdemes eldöntened, hogy legalább heti 
egy alkalommal egy fél napot magadra szánsz, és ezt 
kedved szerint használod fel.

Általában nem vagy túl szenvedélyes típus, - cseleke-
deteidet inkább a józan ész vezérli. Félsz az intenzív 
érzelmektől, ezek bizonytalan terepet jelenthetnek 
számodra. Most szembesülhetsz a legmélyebb indu-
lataiddal, érzelmeiddel, melyek uralják az életedet. 
Nem zavar az érzékenységed, megpróbálod bölcsen 
kezelni az indulataidat.

Fontos, hogy végiggondold a kapcsolataidat, különös 
tekintettel a legfontosabb emberi viszonyaidra. Ez 
sokat segít majd abban, hogy rendbe tedd magadban 
a kérdést, hogy kitől, mit várhatsz, Te mit nyújthatsz. 
A munkahelyeden, remekül tudsz együtt dolgozni 
munkatársaiddal, pontosan tudod, hogy neked mi 
a dolgod.

Megláthatod, hogy kapcsolataid mit jelentenek. 
A munkahelyeden remekül tudsz együtt dolgozni 
munkatársaiddal, és pontosan tudod, hogy neked 
mi a dolgod a hétköznapokban. Jól fésülöd össze a 
szálakat, így alkalmas lehetsz arra, hogy felvállald a 
munka megszervezését.

Könnyedén elérheted a céljaidat, erő sugárzik belő-
led. Használd ki ezt, ha egyeztetnivalód akad a főnö-
köddel, de üzleti tárgyalásaid során is sikert hozhat 
az energikusságod. Ha elgondolkodsz a céljaidon, 
terveiden, akkor magadnak segítesz, rendszerezhe-
ted a tennivalóidat.

Nem célszerű a következő napokat sok és nehéz 
munkával töltened. Ha teheted, akkor inkább pihenj 
néhány napot, és foglalkozz olyan tevékenységekkel, 
amelyek valóban kikapcsolnak. Egyszerűen csak él-
vezd az élet hétköznapi örömeit, és már ez is elég 
lehet ahhoz, hogy érzelmileg feltöltődj.

Sok munkád lehet, és ez többlet megterhelést jelent 
számodra. Előfordulhat, hogy olyan munkákat is 
kapsz a feletteseidtől, amelyeket nem is neked kelle-
ne elvégezned. Tulajdonképpen örülsz, hogy bíznak 
benned, és számítanak rád, - higgadtan, célszerűen 
állsz hozzá a feladataidhoz.

Minden vágyad, hogy irányíts másokat, és urald 
a helyzeteket, amelyekkel a hétköznapok során 
szembesülsz. Ezt az irányítási vágyadat most úgy 
szeretnéd megvalósítani, hogy szabályokat alkotsz, 
amelyek a Te nézetedet tükrözik. Közben könnyen 
elfelejted, hogy mások más elvek szerint működnek, 
és más szabályokat tartanak helyénvalónak.

Vágysz rá, hogy elvonulj a világtól, és az így nyert 
időt arra használod fel, hogy önmagaddal törődj. 
Akár a szellemi elmélyülésre is sokkal nagyobb 
igényed lehet, elmerülhetsz különleges témákban. 
Jobban vágysz arra, hogy kényeztethesd magad, 
és ebben akár egy aromaterápiás fürdő is segíthet, 
ami ellazít.

Titokzatos hangulatba kerülsz, kevesebbet árulsz el 
magadról, mint máskor. Lehet, hogy nagy igényed 
támad arra is, hogy egyedül lehess, és végre egy kis 
levegőhöz juthass. Szerencsére ezt az igényedet tá-
mogatják. Megértik, hogy időre van szükséged, nem 
kell erőszakos módon érvényesítened a vágyadat, 
hogy befelé fordulhass.

Érdemes kibontakoztatnod kellemes emberi tulajdon-
ságaidat, és ebbe beletartozik a kedvesség is. Akár 
tudatosan is megteheted, hogy jobban odafigyelsz 
másokra, és gesztusokat teszel azok felé, akik fon-
tosak neked.

Életed az örömteli kapcsolatokról szólhat, és ebbe 
még az is belefér, hogy új lehetőségeket is kapsz, 
új barátságokra, vagy éppen új szerelemre. A flört 
szenvedélyes lesz, és egyben sok tanulságot hordoz 
majd számodra. Ha meglévő, régi kapcsolatban élsz, 
akkor érdemes egy kis temperamentumot vinni bele, 
fontos, hogy megéld a tüzes energiákat is.

Krémes csirke leves

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk II. Józseffel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 megjelenés ese-
tén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az olvasószolgálaton vagy 
postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott 
hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: február 04-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (2)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 
típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

2020-01-10
Egy házaspár, aki 2 millió angol fontot nyert a lottón, pár nappal 

a nyereményt követően tudta meg, hogy tinédzser fiúk kigyógyult a 
rákból: „Minden álmunk valóra vált.” – nyilatkozták.

John és Allison McDonald mind a hat nyerőszámot eltalálták a december 
18-i Lotto sorsoláson, így 2 millió angol fontot, tehát úgy 780 millió forintot 
nyertek.

Három nappal később megkapták a hírt, hogy 15 éves fiúk, Ewan az egész 
éves kezelést követően kigyógyult a rákból. Ewan-t non-Hodgin lymphomá-
val diagnosztizálták 2018 májusában, és kemoterápiás kezelést kapott. Hat 
kemoterápiás kurzuson vett részt Newcastle-ben, ami azt is jelentette, hogy ő 
és Allison hetekre kénytelen volt otthonától, Stockton-on-Tees-től távol len-
ni. A legutóbbi vizsgálatok eredményét pár nappal karácsony előttre várták, 
és ugyan látták, hogy javul a fiú állapota, mégis féltek, hogy valami rossz hírt 
kapnak. 

“Olyan az, mintha az összes életre szóló álmunk valóra vált volna három 
nap leforgása alatt. Micsoda kezdés ez a 2020-as évre. Mindig mindenki ar-
ról álmodik, hogy karácsonyra nyer a lottón, és arról beszél, hogy ez milyen 
fantasztikus lenne, de Allison és én soha nem hittük, hogy ez velünk megtör-
ténhet – és mégis.” – nyilatkozta John. „És aztán megkapni a hírt, hogy Ewan 
legutóbbi leletei teljesen tiszták, ez aztán tényleg igazán fantasztikus. Annyira 
hálásak vagyunk.”

John elmesélte, hogy akkor ellenőrizte a szelvényt, mikor egy kis teaszünetet 
tartott munka közben. „Egyből láttam, hogy két számot eltaláltam, azt gon-
doltam nagyszerű, nyertem egy Lucky Dip-et. Aztán rájöttem, hogy három 
számom egyezik, és a fellegekben jártam – azt gondoltam, csinálhatunk vala-
mi jó kis programot a családdal a hétvégén. Aztán tovább ellenőriztem, és rá-
jöttem, hogy mind a hatot eltaláltam, és teljesen sokkos állapotba kerültem.” 
– mesélte. „A lábaim remegtek, miközben felhívtam a Camelot lottótársasá-
got, hogy ellenőrizzem, hogy amit látok, tényleg igaz.”

A szerencsét hozó számok a 13, 15, 36, 44, 50 és 56 voltak.
A férfi a nyeremény átvételét követő sajtótájékoztatón elmesélte, hogy ezu-

tán felhívta a feleségét, aki éppen fogorvosnál volt. Allison egyszer csak látta, 
hogy van egy nem fogadott hívása. „Arra gondoltam: ’Te jó ég, miért hív va-
jon?! Valami baj van, valami borzasztó történt, biztos valami baj van Ewannal.’ 
Dehogy gondoltam arra, mikor visszahívtam, hogy azt fogja mondani, hogy 
megnyertük a Lotto jackpotját!”

“Fantasztikus, hogy ez a nyeremény, nem csak pénzügyi biztonságot ad, 
hogy vegyünk egy új házat, de időt is. Most mindketten megengedhetjük 
magunknak, hogy abbahagyjuk a munkát, és időnket a családunkkal töltjük, 
emlékeket szerzünk, olyasmiket, amiről eddig csak álmodoztunk.”

A házaspárnak három gyermeke és három unokája is van.
A 62 éves John, aki biztonsági tisztviselőként gyakran heti 70 órát dolgo-

zott, és a 49 éves, látszerészként dolgozó Allison is felmondott a munkahelyén. 
„Ez a világ legfantasztikusabb érzése.” – nyilatkozta Allison.

Egy kis kaszinó történet, a múlt év végéről.
Egy játékos azt állítja, hogy egy birminghami kaszinó azért tiltotta 

ki, mert 16 hónapon át folyamatosan nyert egy általa kidolgozott „ver-
hetetlen” rulett stratégiával.

Balvinder Sambhi elmondása szerint  a Broadway Casino a legújabb, ahon-
nan kitiltották a sorozatos nyerés miatt, amit egy éveken át tökéletesített, általa 
kidolgozott stratégiának köszönhet. A Broadway Casino-ban ezzel a stratégiá-
val 70.000 fontot, azaz úgy 27 millió forintot nyert 16 hónap alatt.

A férfi elmondása szerint 2018 júniusa óta rendszeresen játszott ezen a he-
lyen, azonban nemrégiben közölték vele, hogy visszavonják a tagságát. Nem 

Bejössz, bejöhet!
ez az első eset… Elmondása szerint tavaly az edg-
bastoni Rainbow Casino-ból tiltották ki, 2009-
ben pedig a Broad Street-en üzemelő Grosvenor 
Casino-ból. Szerinte minden alkalommal azért, 
mert folyamatosan nyert. Egyik kaszinó sem nyi-
latkozott az ügyben, és most a Broadway Casino 
is megtagadta az újságíróknak való válaszadást.

“2018 júniusa óta 320 nap nyertem, és csak 19-en veszítettem. Körülbelül 
70.000 fontot nyertem el a kaszinótól 16 hónap alatt, nagyon kicsi, 200 font-
nyi bankroll-lal. Október 10-én kikértem a profilomat, a játékosi számlámat, 
hogy lássam, mennyit is nyertem. A kaszinó visszautasította a kérésemet.” – 
nyilatkozta dühösen a 48 éves Sambhi.

“Másnap, mikor beléptem a kaszinóba, közölték velem, hogy megvonták 
a tagságomat. Azt mondtam: kitiltottak, szimplán azért, mert minden nap 
nyertem a Broadway kaszinóban? Ők pedig nem válaszoltak semmit.”

“Huzamos időn keresztül soha nem veszítek a szisztémámmal, és ez nem 
tetszik a kaszinóknak. Nem akarnak nyerteseket látni a létesítményeikben – 
csak veszteseket.” - mondta Sambhi, aki egyébként egy könyvet is írt a stra-
tégiájáról „Breaking The Roulette Wheel” címmel. „A szakemberek mindig 
azt mondták, hogy a ruletten való nyerés csak a szerencsétől függ. De én ki-
dolgoztam egy rendszert, ami egyszerű matematikán alapul, és amivel mindig 
nyerek.”

“Egyes napokon keveset nyerek, másokon sokat. Egy nap alatt alig valamivel 
több mint 4.000 font (1,5 millió forint) volt a legtöbb, amit nyertem eddig. 
De tény, hogy folyamatosan nyertem, és eddig ez rajtam kívül senkinek sem si-
került még ruletten.” Sambhi saját elmondása szerint „jelentős összeget” nyert 
mióta 2006-ban elkezdett ezzel a szisztémával játszani.

Állítása szerint járt már amsterdami és frankfurti kaszinókban is, ahol a 
nagytétes asztaloknál észrevétlenül nyerhetett. Denis Dowling, a Broadway 
Casino ügyvezetője azt mondja, hogy nem nyilatkozhat egy-egy tagjukról, 
mert ez „üzleti szempontból érzékeny” adatnak minősül. Hozzátette azon-
ban, hogy „Az emberek már 200 éve játszanak rulettet. Ha Mr Sambhi fo-
lyamatosan nyerne, nem egy birminghami kaszinóba járna. Már milliomos 
lenne, és a valahol a világ egy másik részén játszana.”

Harminc millió eurót, vagyis több mint 10 milliárd forintot nyert 
tavaly november végén egy szerencsés magyar az Eurojackpoton. Mivel 
kitöltötte a Szerencsejáték Zrt. nagynyertes kérdőívét, néhány dolog 
kiderült a szisztémájáról és arról, mihez kezd a nagy összeggel. 

A nyertes a napokban jelentkezett a Szerencsejáték Zrt.-nél, és válaszolt né-
hány, ilyenkor szokásos kérdésre (a kérdőív kitöltése nem kötelező). Ebből a 
Blikk beszámolója alapján kiderült, hogy

•	 vidéken adta fel a nyertes szelvényét, amelyet
•	 önállóan, saját számok megjelölésével játszott meg.
•	 Több éve minden héten játszik az Eurojackpoton.
•	 Korábban még nem nyert nagy összeget.
•	 Egyetlen rituáléja pedig, hogy mindig ugyanazon a napon adja fel a 

szelvényét.
•	 Egy lottózóból értesült arról, hogy nyert, az örömhírről azonnal ér-

tesítette házastársát.
•	 A nyereményt utazásra, autóra, lakásra költi, ad belőle a szűkebb 

családjának, de jótékonykodni és befektetni is fog, amelyhez pénzügyi befek-
tető segítségét is igénybe veszi.

•	 Nem hagy fel a lottózással a nagy nyeremény után.

Nekünk most az ötös lottóra kell koncentrálnunk… Szóval, irány a 
lottózó, mert ha: Bejössz, bejöhet!

NY
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A holokauszt emléknapja (ja-
nuár 27) alkalmából részleteket 
idézünk Konrád György: Kuta-
tó kézben hamu és csontdarab-
kák című önéletrajzi művéből, 
melyet megnézhetnek Alföldi 
Róbert előadásában a művész Fa-
cebook oldalán a https://www.
facebook.com/alfoldirobert/
videos/2634577253442082/ 
linken.

„Adolf Hitler, a világháborút 
nézve, vesztes volt, ami viszont 
a zsidókról szóló álmát illeti, 
szinte győztesnek tekinthet-
nénk. Az európai zsidók két-
harmadát legyilkolni: ez már 
komoly teljesítmény. Unokafivé-
remet és engem leszámítva sikerült 
gázba-tűzbe tüntetnie valahány 
iskolatársamat unokahúgaimmal 
együtt.

Ez talán magyarázza érzelmei-
met a valóságos tettesek iránt. A 
moralista kérdezőktől elfordítom 
a fejemet, és visszanézve rájuk azt 
mondom: se bosszú, se megbocsá-
tás. A tetteseknek a saját bűntuda-
tukkal együtt kell élniük. Meddig? 
Életfogytiglan. A gyilkos holtáig 
gyilkos marad. Megátkozta önma-
gát. Akárhogy is próbál felejteni, 
magyarázkodni, hiába. Ez már vele 
marad. Egész biográfiánk velünk 
marad.

A zsidóellenes beszédek radikális 
végig vitelét erkölcsükké fogadó 
emberek úgy vélték, hogy nem sza-
bad az emberiesség bűnébe esniük, 
és hogy nincs kímélet a csecsemők-
nek sem. Akármilyen kedvesnek 
látszanak, nem kedvesek, zsidók. 
Ha az anyjuk nem engedi el a ke-
züket, akkor megy a babával a zu-
hanyozóba, és onnan átrakodható 
a kemencébe. (…) Minek következ-
tében a kisvárosban, ahol gyerekko-
romat töltöttem, az átlagos európai 
arány érvényesült, tizennégyezer 

lakosból zsidók voltak ezren, meg-
öltek 670-et, visszajött 330, és ezek 
később több szakaszban maguk 
mentek el. Úgyhogy ma már nin-
csen egy sem.

 (…) A magyar parlamentben 
a képviselők már a háború előtt 
alaposan megvitatták a témát, 
a katolikus hercegprímás és a 
református püspökkar elnöke 

is elfogadásra ajánlotta a zsidó-
törvények javaslatát. Az elsőt kö-
vette a második, a harmadik, majd 
1944 tavaszán nyomban a német 
megszállás után pergőtűz sebesség-
gel egyik rendelet után pattogott a 
másik, behozták az egész lemara-
dást a német mintától. 

(…) Se apa, se anya, már csak mi, 
gyerekek; így is lehetett élni, de 
tanácsosnak látszott kisvárosunk-
ból elmenni Budapestre, ahova 
rokonok is hívtak bennünket. 
Zsidóknak azonban már tilos volt 
utazniuk. Hogy mégis mehessünk, 
egy ismerős, jobboldali ügyvéd 
közvetítésével, tizenegy éves ko-
romban, szüleim megmaradt és 
elrejtett pénzével, egy nagyobb ház 
árával megvesztegettem az illetékes 
hatóságokat. Elbúcsúztam uno-
kahúgomtól, Verától. Hajnalban 
elutaztunk a városi futballcsapat 
középcsatárának, a bátor Kádár La-
lónak a kíséretével. Másnap reggel 
kisvárosunk összes zsidó lakosát 
elszállították a közeli, nagyváradi 
gettóba, onnan egy héttel később 
Auschwitzba, a tizennégy éven alu-
li gyerekeket pedig, köztük Verát is, 
gázzal megfojtották és elégették. 

A Horthy kormányzó által le-
gitimált kormány egy negyedév 
alatt deportálta az egész magyar 
vidéki zsidóságot, közel félmil-
lió embert a határig magyar 
csendőr-, onnan német SS-kísé-
rettel Auschwitzba. 

Emlékezzünk Alföldi Róberttel!
(…) És mi van ma, hetven év 

múltán? Mindezekre nem gondol-
ni sok embernek nem sikerül. Lát-
tunk képeket, emlékezünk jelene-
tekre, elmélkedtünk róla, és még-
sem értjük. Elképzelhetetlen, mert 
nem lehet elhinni, hogy ezt az 
eszelős aljasságot különben nor-
mális, olykor bizonyára kedves 
fiatalemberek tették. Ahhoz, 
hogy tegyék, ahhoz, hogy tenni 
tudják, az kellett, hogy a fog-
lyot darabnak lássák, hogy az 
emberszerű lényben ne lássák az 
embert. Ahhoz az elméjükben kel-
lett történnie valami elváltozásnak; 
amit lelki vakulásnak, is nevezhet-
nénk, aminek következtében a tet-
tes semennyire sem tud azonosulni 
az áldozattal. 

(…) Mesterségem szerint, na-
ponta formázom a mondatokat. 
Gyerekkori lakóhelyemen, a Be-
rettyóújfalu nevet viselő kisváros-
ban apai nagyapám segédeivel és 

inasaival vizeskannát, vödröt és 
mosófazekat készített a bádogos 
műhelyében, mielőtt áttért volna a 
kereskedésre, és a gyári áru viszont-
eladására. Minden reggel bement a 
műhelyébe és koraestig dolgozott 
az emberei társaságában. Ezzel vá-
laszolt mindarra, ami napközben 
történt, és a vevők igényeire, akik 
alaposan megvizsgálták a portéká-
ját. Ahogy a liszt jó volt, amit a 
búzájukból őröltek, úgy a hor-
ganyzott vizeskanna is jó volt, 
és több volt, mint a tárgy maga, 
benne volt a nagyapám, ahogy a 
lisztben benne volt a gazda. Egy 
zsidó iparos, és egy keresztény 
földműves elcserélte a munká-
ját, adták a művüket, amelybe 
belefeledkeztek, amelyért jót 
álltak. A zsidók néhányezer éve 
szerte a világon ilyen csereviszony-

ban vannak a környezetükkel. 
Adták a monoteizmust, a Tórát, a 
krónikákat, a zsoltárokat és a prófé-
tákat. Az európai keresztények nem 
mondták, hogy ez az egész nekik 
nem kell. A zsidó portéka és a zsidó 
Jézus kellett. 

(…)A háború után a helybeli 
ezer zsidóból háromszázharminc 
maradt életben, főként a fiatalabb 
férfiak, akik a magyar hadsereg alá 
rendelve munkaszolgálatot telje-
sítettek, és szerencséjük volt, mert 
egy környékbeli, ismerős volt a 
parancsnokuk, aki kanyargós me-
nekülő-utakon magát is mentette, 
őket pedig épségben hazavezette. 
1945 nyarán a szüleink hazatértek, 
és a miénk volt az egyetlen család 
a kisvárosban, amelyben anya, apa 
és a két gyermek, mind a négyen 
életben maradtunk. A budapesti 
zsidóknak a holokauszt üzemeiben 
különböző helyeken és formákban 
körülbelül a felét ölték meg.

(…)Ma már, het-
ven évvel később, 
inkább az odave-
zető út az érdekes, 
a szótól a tettig, 
és ami utána van: 
az előzmény és a 
következmény, a 
populista-fasiszta 
mozgósítás, a dik-
tatúra kiépítése, 
és az ellenségként 
való definíció, 
amelyből ellen-
ségként való de-
termináció is lesz.

A zsidó volt a ve-
szélyesnek mondott 

másik. Az egykedvű közöny, ez 
volt a háború alatt Németország 
és Európa lelki betegsége. A töb-
bi nép a zsidóirtásban talán lustább 
volt, és kevésbé elhatározott, mint 
a németek.

Egy kis átnevelő munkával 
lehet a baráti szomszédból gyil-
kos szomszédot is csinálni: a 
másként való definíció, az elvont 
ellenségképzés által.

(…)

A tudás: védőoltás. A gyűlölet 
és a közöny: betegség. A szeretet 
és az empátia: egészség. Mind-
annyian választunk.”

K.Zs.B.T.
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Folyamatos és töretlen siker Dobos Feri háza táján!
Feri idén is sikert – sikerre hal-

moz. Ahány kiállításon csak elin-
dult galambjaival, mindenhonnan 
kupával és elismerő oklevéllel tért 
haza.

Így volt ez a nemrég megrende-
zett Nagykőrösi és Kakucsi kiál-
lításon is. A taganrogik ismét de-
bütáltak, kiállítás győztes és kiváló 
galambok is születtek közülük.

Hogy mi lehet Feri folyamatos 
sikerének titka? Nehéz lenne meg-
mondani. A galambok szeretete 
mellett párja, Anita segítsége és ál-
dozatos munkája mindenképpen 
az, ami ezeket a kiváló eredménye-
ket létrehozza.

A kakucsi kiállítás díjátadójára 
március végén ünnepélyes keretek 

között kerül majd sor. A kiállítás 
szezon természetesen még folyta-
tódik, hiszen február elején Ceglé-
den, még február közepén Mono-
ron méretteti meg Feri tubicáit.

Szívből gratulálunk Feri, további 
eredményes folytatást kívánunk Ne-
ked! Nagyon büszkék vagyunk Rád!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A MAGYAR KULTÚRA NAPJA Nagykőrösön
Az elmúlt héten számtalan színes programon vehettünk részt, melyek 

hűen tükrözték kultúránk sokszínűségét. Külön öröm, hogy a rendezvé-
nyeken nagykőrösi művészek alkotásait láthattuk, tehetséges kőrösi gye-
rekek előadásait hallhattuk, továbbá Nagykőröshöz szorosan kötődő író 
munkásságát is megismerhettük. 

Technikák és színek játéka címmel nyílt kiállítás a nagykőrösi Somlyai 
Péter festőmester műveiből az Arany János Kulturális Központ Rácz Jó-
zsef Galériájában január 21-én.

A tárlatot megnyitó Juhász Nándor igazgató elmondta: Somlyai Péter 
korábban a Nagykőrösi Konzervgyárban dekoratőrként dolgozott. 
Munkája folyamán többek között üvegtáblákra Konzerv Jancsi lo-
gót festett, amely egy világító doboz tetejére került és szerte Euró-
pában hirdette a gyár termékeit. Ezenkívül a rendezvények plakátjaiért 
is ő volt a felelős, amelyeket Aranyos Dezsővel együtt készítettek.

Somlyai Péter művészi pályafutásának kezdete az 1970-es évekre tehető, 
ekkor született meg első műve, amelynek témája egy lány portré volt és 
szénnel készített. Kedvenc festészeti eszközei az olaj, az akril, és az akvarell. 
Az elmúlt tíz évben leérettségizett, emellett online akadémián és esti 
tagozaton festőművészeti iskolában tanult, ahol kortárs művészek-
től sajátíthatta el a festészet rejtelmeit. Itt szerezte meg grafikus és 
festőművész bizonyítványát is, amiért négy évig nagyon keményen 
dolgozott. Nagy hatást gyakoroltak rá a realista akadémikus iskola és az 
impresszionizmus nagy mesterei, de a modern technikák is közel állnak 
hozzá. Simon M. Veronika festőművész kurzusain is részt vett, ahol spe-
ciális festőmester diplomát szerzett. 
Több mint kétszáz darab festmén�-
nyel rendelkezik.

Juhász Nándor szavai után 
Gyűrű Veronika fuvolaművész, a 
Weiner Leó művészeti iskola pe-
dagógusa adott rövid műsort. A 
kiállítás február 14-ig tekinthető 
meg. 

Zsúfolásig megtelt csütörtökön délután a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem Tanítóképző Főiskolai Karának Gulyás Lajos ter-
me, ahol Platthy Iván Párbeszéd az emberért – Emlékeim az egyhá-
zakról és a társadalomról című kötetének bemutatójára került sor. 

Az alkalmat Dr. 
Pap Ferenc dékán 
nyitotta meg, majd 
a kötetet bemutatta 
és a beszélgetést ve-
zette Dr. Szabó At-
tila ny. levéltárigaz-
gató, Dr. Szenczi 
Árpád főiskolai 
tanár. 

Platthy Iván tanár, 
nyugalmazott egy-
házügyi címzetes ál-
lamtitkár. 1939. feb-
ruár 8-án Budapesten 
született pedagógus 
szülők ötödik gyer-
mekeként. Pedagógus 
pályáját a Pest megyei 
Táborfalván kezdte. 
Munkásságát az el-
múlt 60 év alatt az 

emberek szolgálatának szentelte. A részben osztott és osztott alsó és felső 
tagozatban, majd gimnáziumban végzett tanítást a művelődés irányításá-
ban való tevékenykedés váltotta fel különböző államigazgatási szinteken. 
Beszélgető könyve munkássága utolsó szakaszának emlékeiről és élménye-
iről szól, elsősorban arról, hogy hogyan lehet segíteni az egyházak társada-
lomban való szerepvállalását a rendszerváltástól, 1989-től napjainkig.

Csütörtökön 17 órai kezdettel rendezte meg a Weiner Leo Zeneis-
kola Alapfokú Művészeti Iskola a már hagyománnyá vált Ünnepi 
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hangversenyét, melyen a zenetanárok és a növendékek együtt kápráz-
tatták el játékukkal a nagyérdemű közönséget. 

Az alkalomnak volt egy különösen is szívet melengető meglepetés 
pillanata: a Nagykőrösön jól ismert és méltán elismert zongoratanár, 
Hartyányi Mária, a mindenki szeretett Pirike nénije a napokban 
tölti 80. születésnapját, így ebből az alkalmából köszöntötték Őt 
a zeneiskola tanárai a „Serkenj fel” kezdetű dallal. A megbecsülé-
sen és a szeretetteljes köszöntésen túl jó példát mutatott a zeneiskola 
abban is, hogy a magyar kultúra része kell, hogy legyen, a tehetség elis-
merése és a hála kifejezése. 

K.Zs.B.T.
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com
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